

AO PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA CEARÁ

Através do presente declaramos inter a submissão aos ditames da Lei nº 10.520, de 17 de Julho de 2002, subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas neste Pregão Presencial nº PP-005/2017 - SESA

Declaramos, ainda que nos preços apresentados, bem como nos lances verbais, estão incluídos todos os custos e despesas de impostos, taxas, entre outros

Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação

LOTE I - MEDICAMENTOS								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	UNID	QUANT	MARCA	VR. UNITARIO		VR. TOTAL	
1	ÁCIDO ASCÓRBICO 100 MG/ML	AMPOLA 5 ML	300	FARMACE	R\$ 0,65	sessenta e cinco centavos de real	R\$ 195,00	cento e noventa e cinco reais
2	ÁCIDO TRANEXÂMICO 50 MG/ML	AMPOLA 5 ML	500	HIPOLABOR	R\$ 2,04	dois reais e quatro centavos	R\$ 1.020,00	mil e vinte reais
3	ÁCIDO TRICLOROACÉTICO 90%	FRASCO 10 ML	5	ARISTON	R\$ 9,30	nove reais e trinta centavos	R\$ 46,50	quarenta e seis reais e cinquenta centavos
4	ADENOSINA 3 MG/ML	AMPOLA 2 ML	50	HIPOLABOR	R\$ 9,44	nove reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 472,00	quatrocentos e setenta e dois reais
5	ADRENALINA 1G/1000 -1ML INJETAVEL	AMPOLA	300	HIPOLABOR	R\$ 3,19	três reais e dezenove centavos	R\$ 957,00	novecientos e cinquenta e sete reais
6	ÁGUA DESTILADA 10ML	CX C/100	385	FARMACE	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 3.850,00	três mil, oitocentos e cinquenta reais
7	ÁGUA DESTILADA 20 ML	AMPOLA DE POLIESTIRENO	1000	FARMACE	R\$ 0,19	dezenove centavos de real	R\$ 190,00	cento e noventa reais
8	ÁGUA DESTILADA 500ML	CX C/24	12	FARMACE	R\$ 65,21	sessenta e cinco reais e vinte e um centavos	R\$ 782,52	setecentos e oitenta e dois reais e cinquenta e dois centavos
9	AMINOFILINA 240 MG 10ML INJ	AMPOLA	1000	FARMACE	R\$ 0,88	oitenta e oito centavos de real	R\$ 880,00	oitocentos e oitenta reais
10	AMIODARONA 50 MG/ML	AMPOLA 3 ML	50	ISOFARMA	R\$ 1,74	um real e setenta e quatro centavos	R\$ 87,00	oitenta e sete reais
11	AMOXICILINA + CLAVULONATO DE POTÁSSIO 875/125 MG	COMPRIMIDO REVESTIDO	1000	PRATI	R\$ 0,33	trinta e três centavos de real	R\$ 330,00	trezentos e trinta reais
12	AMPICILINA SÓDICA 1 GRAMA	FRASCO AMPOLA/ PÓ LIOFILIZAVEL	1300	NOVA FARMA	R\$ 3,00	três reais	R\$ 3.900,00	três mil e novecentos reais
13	ATROPINA 0,25MG/1ML	AMPOLA	1500	FARMACE	R\$ 0,50	cinquenta centavos de real	R\$ 750,00	setecentos e cinquenta reais
14	BENZILPENICILINA G. BENZATINA 1.200.000 PÓ P/ SUSP. INJ. + DILUENTE	FRASCO / AMP.	3400	TEUTO	R\$ 2,90	dois reais e noventa centavos	R\$ 9.860,00	nove mil, oitocentos e sessenta reais
15	BESILATO DE CIS ATRACÚRIO 2 MG/ML	AMPOLA 5 ML	150	CRISTÁLIA	R\$ 23,82	vinte e três reais e oitenta e dois centavos	R\$ 3.573,00	três mil, quinhentos e setenta e três reais
16	BICARBONATO DE SÓDIO 8,4%	AMPOLA 10 ML	50	FARMACE	R\$ 0,94	noventa e quatro centavos de real	R\$ 47,00	quarenta e sete reais
17	BROMOPRIDA 5MG/ML	AMPOLA 2 ML	1.000	HIPOLABOR	R\$ 0,63	sessenta e três centavos de real	R\$ 630,00	seiscentos e trinta reais
18	BUTILBROMETO DE ESCOPLAMIDA + DIPIRONA SÓDICA 4/500MG/ML 5ML INJETAVEL	AMPOLA	3000	FARMACE	R\$ 1,27	um real e vinte e sete centavos	R\$ 3.810,00	três mil, oitocentos e dez reais
19	CAPTOPRIL 25 MG	COMPRIMIDO	500	PRATI	R\$ 0,04	quatro centavos de real	R\$ 20,00	vinte reais
20	CEFALEXINA 500 MG	COMPRIMIDO/CÁPSULA	500	TEUTO	R\$ 0,22	vinte e dois centavos de real	R\$ 110,00	cento e dez reais
21	CLONIDINA 1 GRAMA	FRASCO AMPOLA/ PÓ LIOFILIZAVEL	1.000	BIOCHIMICO	R\$ 1,98	um real e noventa e oito centavos	R\$ 1.980,00	mil novecentos e oitenta reais
22	CEFALOXINA 1 GRAMA	FRASCO AMPOLA/ PÓ LIOFILIZAVEL	2.500	BIOCHIMICO	R\$ 1,98	um real e noventa e oito centavos	R\$ 4.950,00	quatro mil, novecentos e cinquenta reais
23	CEFTRIAXONA 1G IV. ESPECIFICAÇÃO: CEFTRIAXONA SÓDICA, PÓ PARA SOLUÇÃO INJETAVEL 1G IV + DILUENTE 10 ML (R)	AMPOLA	2100	BIOCHIMICO	R\$ 1,57	um real e cinquenta e sete centavos	R\$ 3.297,00	três mil, duzentos e noventa e sete reais
24	CEFUROXIMA SÓDICA 750 MG	FRASCO AMPOLA/ PÓ LIOFILIZAVEL	50	BIOCHIMICO	R\$ 21,89	vinte e um reais e oitenta e nove centavos	R\$ 1.094,50	mil e noventa e quatro reais e cinquenta centavos
25	CETOPROFENO 50MG/ML, AMPOLA COM 2ML	AMPOLA	3800	UNIÃO QUÍMICA	R\$ 1,50	um real e cinquenta centavos	R\$ 5.700,00	cinco mil e setecentos reais
26	CIMETIDINA 150 MG/ML	AMPOLA 2 ML	1000	HYPOFARMA	R\$ 0,66	sessenta e seis centavos de real	R\$ 660,00	seiscentos e sessenta reais
27	CLONIDINA 150 MCG/ML	AMPOLA 1 ML	500	BOEHRINGER	R\$ 16,50	dezesseis reais e cinquenta centavos	R\$ 8.250,00	oito mil, duzentos e cinquenta reais
28	CLORETO DE POTÁSSIO 10 %	AMPOLA DE POLIESTIRENO 10 ML	100	FARMACE	R\$ 0,26	vinte e seis centavos de real	R\$ 26,00	vinte e seis reais
29	CLORETO DE SÓDIO 20%	AMPOLA DE POLIESTIRENO 10 ML	100	FARMACE	R\$ 0,26	vinte e seis centavos de real	R\$ 26,00	vinte e seis reais
30	CLORETO DE SUXAMETÔNIO 100 MG	FRASCO AMPOLA/ PÓ LIOFILIZAVEL	50	ARISTON	R\$ 19,80	dezenove reais e oitenta centavos	R\$ 990,00	novecientos e noventa reais
31	CLORIDRATO DE BUPIVACAÍNA + GLICOSE 5/80 MG/ML	AMPOLA 4 ML	1.200	HYPOFARMA	R\$ 2,30	dois reais e trinta centavos	R\$ 2.760,00	dois mil, setecentos e sessenta reais




32	CLORIDRATO DE BUPIVACAÍNA 5 MG/ML (0,5%) (ISOBÁRICA)	AMPOLA 4 ML	50	HYPOFARMA	R\$ 21,08	vinte e um reais e oito centavos	R\$ 1.053,75	mil e cinquenta e três reais e setenta e cinco centavos
33	CLORIDRATO DE BUPIVACAÍNA 5 MG/ML (0,5%) + EPINEFRINA 1:200.000	FRASCO 20 ML	300	HYPOFARMA	R\$ 2,64	dois reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 792,00	setecentos e noventa e dois reais
34	CLORIDRATO DE CIPROFLOXACINO 2 MG/ML	BOLSA 200 ML	1.000	ISOFARMA	R\$ 21,36	vinte e um reais e trinta e seis centavos	R\$ 21.360,00	vinte e um mil, trezentos e sessenta reais
35	CLORIDRATO DE DOPAMINA 5 MG/ML	AMPOLA 10 ML	50	HIPOLABOR	R\$ 0,66	sessenta e seis centavos de real	R\$ 33,00	trinta e três reais
36	CLORIDRATO DE ETILEFRINA 10 MG/ML	AMPOLA 1 ML	2.000	UNIÃO QUÍMICA	R\$ 1,28	um real e vinte e oito centavos	R\$ 2.560,00	dois mil, quinhentos e sessenta reais
37	CLORIDRATO DE HIDRALAZINA 20 MG/ML	AMPOLA 1 ML	200	CRISTÁLIA	R\$ 5,54	cinco reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 1.108,00	mil cento e oito reais
38	CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 10% SPRAY	FRASCO 50 ML	20	CRISTÁLIA	R\$ 44,00	quarenta e quatro reais	R\$ 880,00	oitocentos e oitenta reais
39	CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 2%	FRASCO AMPOLA 20 ML	600	HYPOFARMA	R\$ 2,09	dois reais e nove centavos	R\$ 1.254,00	mil duzentos e cinquenta e quatro reais
40	CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 2% + EPINEFRINA (1:200.000)	FRASCO AMPOLA 20 ML	300	HYPOFARMA	R\$ 3,08	três reais e oito centavos	R\$ 924,00	novecentos e vinte e quatro reais
41	CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 2% C/V 5ML	AMPOLA	3000	HYPOFARMA	R\$ 1,98	um real e noventa e oito centavos	R\$ 5.940,00	cinco mil, novecentos e quarenta reais
42	COLAGENASE TÓPICO (POMADA)	UNIDADE	900	CRISTÁLIA	R\$ 10,89	dez reais e oitenta e nove centavos	R\$ 9.801,00	nove mil, oitocentos e um reais
43	COMPLEXO B INJETÁVEL	AMPOLA 2 ML	100	HYPOFARMA	R\$ 0,77	setenta e sete centavos de real	R\$ 77,00	setenta e sete reais
44	DESLANOSÍDEO 0,2 MG/ML	AMPOLA 2 ML	50	UNIÃO QUÍMICA	R\$ 1,32	um real e trinta e dois centavos	R\$ 66,00	sessenta e seis reais
45	DEXAMETASONA 4MG/ML 2,5ML INJETAVEL	AMPOLA	2700	FARMACE	R\$ 0,88	oitenta e oito centavos de real	R\$ 2.376,00	dois mil, trezentos e setenta e seis reais
46	OFENACO 25MG/ML, 3ML INJETAVEL	AMPOLA	10300	FARMACE	R\$ 0,55	cinquenta e cinco centavos de real	R\$ 5.665,00	cinco mil, seiscentos e sessenta e cinco reais
47	DINITRATO DE ISOSSORBIDA 5 MG SUBLINGUAL	COMPRIMIDO	30	E.M.S	R\$ 0,22	vinte e dois centavos de real	R\$ 6,60	seis reais e sessenta centavos
48	DIPIRONA 1,0 GR 2ML INJ	AMPOLA	10000	FARMACE	R\$ 0,50	cinquenta centavos de real	R\$ 5.000,00	cinco mil reais
49	DIPIRONA SÓDICA 500 MG	COMPRIMIDO	1.000	PRATI	R\$ 0,22	vinte e dois centavos de real	R\$ 220,00	duzentos e vinte reais
50	DIPIRONA SÓDICA 500 MG/ML	FRASCO 10 ML	100	PRATI	R\$ 0,22	vinte e dois centavos de real	R\$ 22,00	vinte e dois reais
51	ESCOPOLAMINA + DIPIRONA SÓDICA 20MG + 2,5 G/5ML (HIOSCINA COMPOSTA)	AMPOLA 5 ML	3.000	FARMACE	R\$ 1,27	um real e vinte e sete centavos	R\$ 3.810,00	três mil, oitocentos e dez reais
52	ESCOPOLAMINA + DIPIRONA SÓDICA 6,87MG + 333,4 MG/ML (HIOSCINA COMPOSTA)	FRASCO 20 ML	200	FARMACE	R\$ 3,30	três reais e trinta centavos	R\$ 660,00	seiscentos e sessenta reais
53	ESCOPOLAMINA 20 MG/ML (HIOSCINA SIMPLES)	AMPOLA 1 ML	300	HIPOLABOR	R\$ 1,05	um real e cinco centavos	R\$ 315,00	trezentos e quinze reais
54	FENOTEROL 5MG/ML, GOTAS, FRASCO COM 20ML	FRASCO	700	BIOFARMA	R\$ 2,75	dois reais e setenta e cinco centavos	R\$ 1.925,00	mil novecentos e vinte e cinco reais
55	FITOMENADIONA 10 MG/ML (VITAMINA K)	AMPOLA 1 ML	1.000	HIPOLABOR	R\$ 1,16	um real e dezesseis centavos	R\$ 1.160,00	mil cento e sessenta reais
56	FOSFATO DE CLINDAMICINA 150 MG/ML	AMPOLA 2 ML	50	HYPOFARMA	R\$ 2,88	dois reais e oitenta e seis centavos	R\$ 143,00	cento e quarenta e três reais
57	FUROSEMIDA 10 MG/ML	AMPOLA 2 ML	1.000	FARMACE	R\$ 0,50	cinquenta centavos de real	R\$ 500,00	quinhentos reais
58	FUROSEMIDA 20MG/ML 2ML INJ	AMPOLA	2500	FARMACE	R\$ 0,55	cinquenta e cinco centavos de real	R\$ 1.375,00	mil trezentos e setenta e cinco reais
59	GLUCONATO DE CÁLCIO 10%	AMPOLA 10 ML	50	ISOFARMA	R\$ 1,21	um real e vinte e um centavos	R\$ 60,50	sessenta reais e cinquenta centavos
60	HEMITARTARATO DE EPINEFRINA 1 MG/ML	AMPOLA 1 ML	300	HIPOLABOR	R\$ 3,52	três reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 1.056,00	mil e cinquenta e seis reais
61	ARINA SÓDICA 5.000 UI/ML	FRASCO AMPOLA 5ML	50	CRISTÁLIA	R\$ 5,61	cinco reais e sessenta e um centavos	R\$ 280,50	duzentos e oitenta reais e cinquenta centavos
62	HIDROCORTIZONA 100MG F/A	AMPOLA	700	NOVA FARMA	R\$ 2,75	dois reais e setenta e cinco centavos	R\$ 1.925,00	mil novecentos e vinte e cinco reais
63	HIDROCORTIZONA 500MG F/A	AMPOLA	800	NOVA FARMA	R\$ 4,73	quatro reais e setenta e três centavos	R\$ 3.784,00	três mil, setecentos e oitenta e quatro reais
64	LANOLINA ANIDRA	BISNAGA 30 GRAMAS	30	GEOLAB	R\$ 74,85	setenta e quatro reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 2.245,50	dois mil, duzentos e quarenta e cinco reais e cinquenta centavos
65	MALEATO DE METILERGOMETRINA 0,2 MG/ML	AMPOLA 1 ML	600	UNIÃO QUÍMICA	R\$ 1,32	um real e trinta e dois centavos	R\$ 792,00	setecentos e noventa e dois reais
66	METARAMINOL 10 MG/ML	AMPOLA 1 ML	600	E.M.S	R\$ 0,17	dezesseis centavos de real	R\$ 102,00	cento e dois reais
67	METILDOPA 250 MG	COMPRIMIDO	400	E.M.S	R\$ 0,22	vinte e dois centavos de real	R\$ 88,00	oitenta e oito reais
68	METOCLOPRAMIDA 10 MG/2ML	AMPOLA 2 ML	200	FARMACE	R\$ 0,30	trinta centavos de real	R\$ 60,00	sessenta reais
69	METOCLOPRAMIDA CLORIDRATO 5 MG/ML. SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA	2000	FARMACE	R\$ 0,25	vinte e cinco centavos de real	R\$ 500,00	quinhentos reais
70	METOPROLOL 1 MG/ML	AMPOLA 5 ML	50	ZYDUS	R\$ 0,22	vinte e dois centavos de real	R\$ 11,00	onze reais
71	METRONIDAZOL 5 MG/ML	BOLSA 100 ML	60	E.M.S	R\$ 0,17	dezesseis centavos de real	R\$ 10,20	dez reais e vinte centavos
72	NEOSTIGMINA 0,5 MG/ML	AMPOLA 1 ML	1.200	UNIÃO QUÍMICA	R\$ 1,16	um real e dezesseis centavos	R\$ 1.392,00	mil trezentos e noventa e dois reais
73	NIFEDIPINO 20 MG (RETARD)	COMPRIMIDO	500	GEOLAB	R\$ 0,35	trinta e cinco centavos de real	R\$ 175,00	cento e setenta e cinco reais
74	NITROFURANTOINA 100 MG	CÁPSULA	100	TEUTO	R\$ 0,38	trinta e oito centavos de real	R\$ 37,50	trinta e sete reais e cinquenta centavos



75	NITROGLICERINA 5 MG/ML	AMPOLA 10 ML	50	CRISTÁLIA	R\$ 13,20	treze reais e vinte centavos	R\$ 660,00	seiscentos e sessenta reais
76	NITROPRUSSETO DE SÓDIO 50 MG	FRASCO AMPOLA PÓ LIOFILIZÁVEL	50	HYPOFARMA	R\$ 8,58	oito reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 429,00	quatrocentos e vinte e nove reais
77	NORADRENALINA 1 MG/ML	AMPOLA 4 ML	600	HYPOFARMA	R\$ 3,52	três reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 2.112,00	dois mil, cento e doze reais
78	OCITOCINA 5 UI/ML	AMPOLA 2 ML	5.000	UNIÃO QUÍMICA	R\$ 1,32	um real e trinta e dois centavos	R\$ 6.600,00	seis mil e seiscentos reais
79	ONDANSETRONA 2 MG/ML	AMPOLA 2 ML	1.500	HYPOFARMA	R\$ 0,83	oitenta e três centavos de real	R\$ 1.245,00	mil duzentos e quarenta e cinco reais
80	POLICRESULENO 360 MG/ML (ALBOCRESIL®)	FRASCO 12 ML	12	TAKEDA	R\$ 14,30	quatorze reais e trinta centavos	R\$ 171,60	cento e setenta e um reais e sessenta centavos
81	PROMETAZINA 25 MG/ML	AMPOLA 2 ML	100	HIPOLABOR	R\$ 1,05	um real e cinco centavos	R\$ 105,00	cento e cinco reais
82	SACARATO DE HIDRÓXIDO FÉRRICO III 20 MG/ML EV	AMPOLA 5 ML	50	EUROFARMA	R\$ 51,04	cinquenta e um reais e quatro centavos	R\$ 2.552,00	dois mil, quinhentos e cinquenta e dois reais
83	SIMETICONA 75 MG/ML	FRASCO 15 ML	300	HIPOLABOR	R\$ 1,05	um real e cinco centavos	R\$ 315,00	trezentos e quinze reais
84	SULFATO DE AMICACINA 250 MG/ML	AMPOLA 2 ML	50	HIPOLABOR	R\$ 0,94	noventa e quatro centavos de real	R\$ 47,00	quarenta e sete reais
85	SULFATO DE GENTAMICINA 40 MG/ML	AMPOLA 2 ML	100	HYPOFARMA	R\$ 0,66	sessenta e seis centavos de real	R\$ 66,00	sessenta e seis reais
86	SULFATO DE MAGNÉSIO 50%	AMPOLA 10 ML	400	FARMACE	R\$ 0,61	sessenta e um centavos de real	R\$ 244,00	duzentos e quarenta e quatro reais
87	VITELINATO DE PRATA 10% (ARGIROL®)	FRASCO 5 ML	40	ALLERGAN	R\$ 0,88	oitenta e oito centavos de real	R\$ 35,20	trinta e cinco reais e vinte centavos
88	CETOPROFENO 100 MG, FRASCO AMPOLA PÓ LIOFILIZADO	FRASCO AMPOLA	3800	UNIÃO QUÍMICA	R\$ 3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$ 13.300,00	treze mil e trezentos reais
<b>VALOR TOTAL DO LOTE I</b>							<b>R\$</b>	<b>170.670,87</b>
<b>VALOR POR EXTENSO DO LOTE I</b>		<b>cento e setenta mil seicentos e setenta reais e oitenta e sete centavos</b>						

LOTE II - SOLUÇÕES								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	UNID	QUANT	MARCA	VR. UNITARIO		VR. TOTAL	
1	ACIDO ACÉTICO 2,5%	LITRO	360	DINÂMICA	R\$ 8,25	oito reais e vinte e cinco centavos	R\$ 2.970,00	dois mil, novecentos e setenta reais
2	ACIDO ACÉTICO GLACIAL 5%	LITRO	6	DINÂMICA	R\$ 8,60	oito reais e sessenta centavos	R\$ 51,60	cinquenta e um reais e sessenta centavos
3	ÁGUA OXIGENADA CATEGORIA 10 VOLUMES, ACONDICIONADO EM FRASCO COM 01 LITRO, RÓTULO COM NR. LOTE DATA DE FABRICAÇÃO/VALIDADE	LITRO	240	RIOQUÍMICA	R\$ 4,35	quatro reais e trinta e cinco centavos	R\$ 1.044,00	mil e quarenta e quatro reais
4	ALCOOL EM GEL 70% - CONTENDO PRAZO DE VALIDADE, DADO DE IDENTIFICAÇÃO E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	LITRO	422	ITAJÁ	R\$ 3,85	três reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 1.624,70	mil seicentos e vinte e quatro reais e sessenta centavos
5	ALCOOL ETILICO HIDRATADO 70% - CONTENDO PRAZO DE VALIDADE, DADO DE IDENTIFICAÇÃO E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	LITRO	1606	ITAJÁ	R\$ 3,63	três reais e sessenta e três centavos	R\$ 5.829,78	cinco mil, oitocentos e vinte e nove reais e setenta e oito centavos
6	ALCOOL ETILICO HIDRATADO 98,5% - CONTENDO PRAZO DE VALIDADE, DADO DE IDENTIFICAÇÃO E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	LITRO	794	ITAJÁ	R\$ 4,51	quatro reais e cinquenta e um centavos	R\$ 3.580,94	três mil, quinhentos e oitenta reais e noventa e quatro centavos
7	DIGLUCONATO DE CLOREXIDINA 2%	LITRO	100	RIOQUÍMICA	R\$ 9,50	nove reais e cinquenta centavos	R\$ 950,00	novecentos e cinquenta reais
8	ETER SULFURICO 35% 1000ML (LICOR DE HOFFMAN)	LITRO	195	BIODINÂMICA	R\$ 18,43	dezoito reais e quarenta e três centavos	R\$ 3.593,85	três mil, quinhentos e noventa e três reais e oitenta e cinco centavos
9	FORMALDEÍDO SOLUÇÃO 10%	LITRO	24	DINÂMICA	R\$ 10,99	dez reais e noventa e nove centavos	R\$ 263,76	duzentos e sessenta e três reais e sessenta centavos
10	LUGOL FORTE 5%	LITRO	10	DINÂMICA	R\$ 76,94	setenta e seis reais e noventa e quatro centavos	R\$ 769,40	setecentos e sessenta e nove reais e quarenta centavos
11	IODOPOLIVIDONA SOLUÇÃO DEGERMANTE 10%	LITRO	274	RIOQUÍMICA	R\$ 13,09	treze reais e nove centavos	R\$ 3.586,66	três mil, quinhentos e oitenta e seis reais e sessenta e seis centavos
12	IODOPOLIVIDONA SOLUÇÃO TÓPICA 10%	LITRO	274	RIOQUÍMICA	R\$ 12,16	doze reais e dezesseis centavos	R\$ 3.331,84	três mil, trezentos e trinta e um reais e oitenta e quatro centavos
13	LUGOL A 5% SOLUÇÃO DE IODO FORTE - FRASCO COM 1000ML, COM DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, COM REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE	FRASCO	180	DINÂMICA	R\$ 72,00	setenta e dois reais	R\$ 12.960,00	doze mil, novecentos e sessenta reais
14	REPELENTE DE INSETOS COM DEET ≥15% LOÇÃO/SPRAY	FRASCO 100 ML	12	XÔ INSETO	R\$ 10,98	dez reais e noventa e oito centavos	R\$ 131,76	cento e trinta e um reais e sessenta centavos
15	SHAMPOO LÍQUIDO NEUTRO HIPOALERGICO INFANTIL	FRASCO 250 ML	18	GRANADO	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 72,00	setenta e dois reais
16	SOLUÇÃO DE GLICOSE A 25% CAIXA COM 100 AMPOLAS COM 10ML	AMPOLA	3000	FARMACE	R\$ 0,25	vinte e cinco centavos de real	R\$ 750,00	setecentos e cinquenta reais
17	SOLUÇÃO DE GLICOSE A 5% FRASCO-AMPOLA COM 100ML	AMPOLA	1500	FARMACE	R\$ 1,76	um real e setenta e seis centavos	R\$ 2.640,00	dois mil, seiscentos e quarenta reais
18	SOLUÇÃO DE GLICOSE A 5% FRASCO-AMPOLA COM 250ML	AMPOLA	1500	FARMACE	R\$ 2,09	dois reais e nove centavos	R\$ 3.135,00	três mil, cento e trinta e cinco reais
19	SOLUÇÃO DE GLICOSE A 5% FRASCO-AMPOLA COM 500ML	AMPOLA	4300	FARMACE	R\$ 2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$ 10.750,00	dez mil, setecentos e cinquenta reais



20	SOLUÇÃO DE GLICOSE A 50% CAIXA COM 100 AMPOLAS COM 100 ML	AMPOLA	3200	FARMACE	R\$ 0,24	vinde e quatro centavos de real	R\$ 768,00	setecentos e sessenta e oito reais
21	SOLUÇÃO DE RINGER C/ LACTATO C/ 500 ML EM SISTEMA FECHADO (BOLSA). FLEXÍVEL, INERTE QUIMICAMENTE, COMPATÍVEL COM EQUIPO PARA ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÕES PARENTERAIS, COM SOLUÇÃO ESTÉRIL E APIROGÊNICA	BOLSA	2300	FARMACE	R\$ 2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$ 5.750,00	cinco mil, setecentos e cinquenta reais
22	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 0,9% 500ML EM SISTEMA FECHADO (BOLSA), FLEXÍVEL, INERTE QUIMICAMENTE, COMPATÍVEL COM EQUIPO PARA ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÕES PARENTERAIS, COM SOLUÇÃO ESTÉRIL E APIROGÊNICA.	BOLSA C/ 500ML	13000	FARMACE	R\$ 2,15	dois reais e quinze centavos	R\$ 27.950,00	vinde e seta mil, novecentos e cinquenta reais
23	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 0,9% C/ 100 ML EM SISTEMA FECHADO (BOLSA), FLEXÍVEL, INERTE QUIMICAMENTE, COMPATÍVEL COM EQUIPO PARA ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÕES PARENTERAIS, COM SOLUÇÃO ESTÉRIL E APIROGÊNICA.	BOLSA	8000	FARMACE	R\$ 1,64	um real e sessenta e quatro centavos	R\$ 13.120,00	treze mil, cento e vinte reais
24	SOLUÇÃO GLICOFISIOLÓGICA 1:1 C/ 500 ML EM SISTEMA FECHADO (BOLSA), FLEXÍVEL, INERTE QUIMICAMENTE, COMPATÍVEL COM EQUIPO PARA ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÕES PARENTERAIS, COM SOLUÇÃO ESTÉRIL E APIROGÊNICA	BOLSA	1300	FARMACE	R\$ 2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$ 3.250,00	três mil, duzentos e cinquenta reais
25	SORO FRUTOSE 5% SISTEMA FECHADO	FRASCO 500 ML	200	FARMACE	R\$ 3,60	três reais e sessenta centavos	R\$ 720,00	setecentos e vinte reais
<b>VALOR TOTAL DO LOTE I I</b>							R\$	109.593,29
<b>VALOR POR EXTENSO DO LOTE I I</b>							cento e nove mil, quinhentos e noventa e três reais e vinte e nove centavos	

LOTE III - INSUMOS								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	UNID	QUANT	MARCA	VR. UNITARIO	VR. TOTAL		
1	ABAIXADOR DE LINGUA DE MADEIRA, DESCARTÁVEL; FORMATO ESPÁTULA, SUPERFÍCIE LISA, EXTREMIDADES ARREDONDADAS; MEDINDO 1,5 X 13,5 CM; EMBALADA INDIVIDUALMENTE; CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL E PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO	PACOTE C/100	400	THEOTO	R\$ 2,50	R\$ 1.000,00	dois reais e cinquenta centavos	mil reais
2	ABSORVENTE GRANULADO DE CO2 TIPO CAL SODADA, GALÃO COM 4,3 KG	GALÃO	20	DESCARPACK	R\$ 5,00	R\$ 100,00	cinco reais	cem reais
3	ALGODÃO HIDRÓFILO 250GR -ALGODÃO EM MANTA FINA, DE ESPESSURA UNIFORME, CAMADAS SOBREPOSTAS, REGULARMENTE COMPACTO DE ASPECTO HOMOGÊNIO E MACIO, COR BRANCA BOA ABSORVÊNCIA, INODORO. ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO EM TODA A SUA EXTENSÃO EMBALAGEM COM DADOS	PACOTE	600	NEVOA	R\$ 4,50	R\$ 2.700,00	quatro reais e cinquenta centavos	dois mil e setecentos reais
4	ALGODÃO HIDRÓFILO 500GR -ALGODÃO EM MANTA FINA, DE ESPESSURA UNIFORME, CAMADAS SOBREPOSTAS, REGULARMENTE COMPACTO DE ASPECTO HOMOGÊNIO E MACIO, COR BRANCA BOA ABSORVÊNCIA, INODORO. ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO EM TODA A SUA EXTENSÃO EMBALAGEM COM DADOS	PACOTE	1164	NEVOA	R\$ 5,00	R\$ 5.820,00	cinco reais	cinco mil, oitocentos e vinte reais
5	APARELHO DE BARBEAR TIPO PRESTOBARBA DESCARTÁVEL	UNIDADE	200	GILLETTE	R\$ 1,50	R\$ 300,00	um real e cinquenta centavos	trezentos reais
6	ATADURA DE CREPOM 20 X 4,5CM. - CONTENDO 13 FIOS/CM 2. CONFECCIONADA EM FIOS DE ALGODÃO CRU OU COMPONENTES SINTÉTICOS, COM AS BORDAS DELIMITADAS, FLEXIBILIDADE ADEQUADA, ENROLADA UNIFORME EM EMBALAGEM INDIVIDUAL (EM FORMA CILINDRICA), ISENTA DE PERFILADOS	DÚZIA	730	BIOTEXTIL	R\$ 4,00	R\$ 2.920,00	quatro reais	dois mil, novecentos e vinte reais
7	COMPRESSA DE GAZE EM ROLO 91X91M 13 FIOS, TIPO QUEIJO	ROLO	1236	BIOTEXTIL	R\$ 10,00	R\$ 12.360,00	dez reais	doze mil, trezentos e sessenta reais
8	COMPRESSA DE GAZE ESTÉRIL 7,5 X 7,5CM - 100% ALGODÃO, COM 11 FIOS CM/2, OITO DOBRAS, APRESENTANDO PERFEITA UNIFORMIDADE, COM BOA CAPACIDADE DE ABSORÇÃO, RETENÇÃO DE LÍQUIDO, COR BRANCA, MACIA, ISENTA DE IMPUREZAS E AMIDO. PACOTE INDIVIDUAL COM 500 UNID.	PACOTE	200	BIOTEXTIL	R\$ 0,44	R\$ 88,00	quarenta e quatro centavos de real	oitenta e oito reais
9	COMPRESSA DE GAZE NÃO ESTÉRIL 7,5 X 7,5CM - 100% ALGODÃO, COM 11 FIOS CM/2, OITO DOBRAS, APRESENTANDO PERFEITA UNIFORMIDADE, COM BOA CAPACIDADE DE ABSORÇÃO, RETENÇÃO DE LÍQUIDO, COR BRANCA, MACIA, ISENTA DE IMPUREZAS E AMIDO. PACOTE INDIVIDUAL COM 500 UNID.	PACOTE	1990	BIOTEXTIL	R\$ 5,00	R\$ 9.950,00	cinco reais	nove mil, novecentos e cinquenta reais
10	ESCOVA CERVICAL DESCARTÁVEL ESTÉRIL, PACOTE COM 50 UNIDADES.	PACOTE	384	KOLPLAST	R\$ 0,22	R\$ 84,48	vinde e dois centavos de real	oitenta e quatro reais e quarenta e oito centavos
11	ESPARADRAPO 10CM X 4,5 MT - IPERMEÁVEL, DE COR BRANCA, CONFECCIONADO EM TECIDO APROPRIADO DE FIOS DE ALGODÃO, MASSA ADESIVA COM BOA ADERÊNCIA, ISENTO DE SUBSTÂNCIAS ALERGENAS, ENROLADO EM CARRETEL. EMBALAGEM PROTETORA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA	ROLO	1524	MISSNER	R\$ 4,00	R\$ 6.096,00	quatro reais	seis mil e noventa e seis reais

12	ESPARADRAPO HIPOALÉRGICO BRANCO 1,2 CM X 4,5 M	ROLO	265	CIEX	R\$ 1,98	um real e noventa e oito centavos	R\$ 524,70	quinhentos e vinte e quatro reais e setenta centavos
13	ESPÁTULA DE AYRE, PACOTE COM 100 UNIDADES.	PACOTE	380	THEOTO	R\$ 5,61	cinco reais e sessenta e um centavos	R\$ 2.131,80	dois mil, cento e trinta e um reais e oitenta centavos
14	FITA ADESIVA HOSPITALAR BRANCA, TIPO CREPE, COM INDICADOR QUÍMICO 19MM X 30MT : ADESIVA NA FACE INTERNA. EMBALAGEM INDIVIDUAL	ROLO	800	CIEX	R\$ 2,53	dois reais e cinquenta e três centavos	R\$ 2.024,00	dois mil e vinte e quatro reais
15	FITA AUTOCLAVE COM INDICADOR QUÍMICO 19MM X 30MT . PARA ESTERILIZAÇÃO A VAPOR. COM DORSO DE PAPEL CREPADO, DE COR VERDE, INALIZADOR VISUAL DE PASSAGEM PELO GÁS: ADESIVA NA FACE INTERNA. EMBALAGEM INDIVIDUAL	ROLO	750	CIEX	R\$ 2,49	dois reais e quarenta e nove centavos	R\$ 1.867,50	mil oitocentos e sessenta e sete reais e cinquenta centavos
16	FITAS REATIVAS PARA VERIFICAÇÃO DE GLICEMIA COMPATÍVEIS COM O APARELHO ACCU-CHEK ACTIVE + CHIP, CAIXA COM 50 UNIDADES	CAIXA	30	ACCU-CHEK	R\$ 44,00	quarenta e quatro reais	R\$ 1.320,00	mil trezentos e vinte reais
17	FIXADOR CITOLÓGICO 100ML, COM SISTEMA SPRAY	FRASCO	360	KOLPLAST	R\$ 4,73	quatro reais e setenta e três centavos	R\$ 1.702,80	mil setecentos e dois reais e oitenta centavos
18	GEL PARA ELETROCARDIOGRAMA, GALÃO COM 5 LITROS	GALÃO	6	CARBOGEL	R\$ 50,00	cinquenta reais	R\$ 300,00	trezentos reais
19	GEL PARA ULTRASONOGRAFIA - MEIO DE CONTACTO PARA TRANSMISSÃO ULTRA-SÔNICA, TENS E FES, NÃO GORDUROSO, COM PROPRIEDADES HIDRATANTES E SOLÚVEL EM ÁGUA, PH NEUTRO. GALÃO C/ 5 LITROS, COM DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO EM ÓRGÃO COMPETENTE	GALÃO	144	FORTSAN	R\$ 15,00	quinze reais	R\$ 2.160,00	dois mil, cento e sessenta reais
20	HASTES FLEXÍVEIS COM ALGODÃO NAS EXTREMIDADES TIPO COTONETE, CAIXA COM 150 UNIDADES	CX	10	JOHNSONS	R\$ 3,45	três reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 34,50	trinta e quatro reais e cinquenta centavos
21	LA CIRURGICA ESTÉRIL 7.0	PAR	1250	DESCARPACK	R\$ 0,90	noventa centavos de real	R\$ 1.125,00	mil cento e vinte e cinco reais
22	LUVA CIRURGICA ESTÉRIL 7.5	PAR	4000	DESCARPACK	R\$ 0,90	noventa centavos de real	R\$ 3.600,00	três mil e seiscentos reais
23	LUVA CIRURGICA ESTÉRIL 8.0	PAR	6750	DESCARPACK	R\$ 0,90	noventa centavos de real	R\$ 6.075,00	seis mil e setenta e cinco reais
24	LUVA PROCEDIMENTO NÃO ESTÉRIL G - ISENTA DE PÓ. CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, AMBIDASTRA, COM ALTA SENSIBILIDADE TACTIL, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE A TRAÇÃO. COMPRIMENTO MÍNIMO DE 25CM, LUBRIFICADA COM MATERIAL ATÓXICO, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	960	DESCARPACK	R\$ 13,00	treze reais	R\$ 12.480,00	doze mil, quatrocentos e oitenta reais
25	LUVA PROCEDIMENTO NÃO ESTÉRIL M - ISENTA DE PÓ. CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, AMBIDASTRA, COM ALTA SENSIBILIDADE TACTIL, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE A TRAÇÃO. COMPRIMENTO MÍNIMO DE 25CM, LUBRIFICADA COM MATERIAL ATÓXICO, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	3212	DESCARPACK	R\$ 13,00	treze reais	R\$ 41.756,00	quarenta e um mil, setecentos e cinquenta e seis reais
26	LUVA PROCEDIMENTO NÃO ESTÉRIL P - ISENTA DE PÓ. CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, AMBIDASTRA, COM ALTA SENSIBILIDADE TACTIL, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE A TRAÇÃO. COMPRIMENTO MÍNIMO DE 25CM, LUBRIFICADA COM MATERIAL ATÓXICO, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	2632	DESCARPACK	R\$ 13,00	treze reais	R\$ 34.216,00	trinta e quatro mil, duzentos e dezesseis reais
27	CARA COM MICRO NEBULIZADOR PARA OXIGÊNIO ADULTO	UNIDADE	50	NS	R\$ 7,59	sete reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 379,50	trezentos e setenta e nove reais e cinquenta centavos
28	MASCARA DESCARTÁVEL N95	UND	180	DESCARPACK	R\$ 0,94	noventa e quatro centavos de real	R\$ 169,20	cento e sessenta e nove reais e vinte centavos
29	MÁSCARA DESCARTÁVEL P/ CIRURGIA TNT COM ELÁSTICO - COM FILTRO BFE COM 98% DE RETENÇÃO BACTERIOLÓGICA, 100% POLIPROPILENO, CONFECCIONADA EM TRÊS CAMADAS, SENDO DUAS EXTERNAS EM NÃO TECIDO, ATÓXICO, HIPOALERGÊNICA, INODORO, COM TRATAMENTO REPELENTE AOS AGENTES LÍQUIDOS. PACOTE COM 100 UNIDADES.	PACOTE	596	DESCARPACK	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 2.980,00	dois mil, novecentos e oitenta reais
30	MÁSCARA FACIAL FLEXÍVEL DE SILICONE PARA ANESTESIA Nº 0	UNIDADE	10	SONICLEAR	R\$ 20,00	vinte reais	R\$ 200,00	duzentos reais
31	MÁSCARA FACIAL FLEXÍVEL DE SILICONE PARA ANESTESIA Nº 1	UNIDADE	15	SONICLEAR	R\$ 20,00	vinte reais	R\$ 300,00	trezentos reais
32	MÁSCARA FACIAL FLEXÍVEL DE SILICONE PARA ANESTESIA Nº 2	UNIDADE	20	SONICLEAR	R\$ 20,00	vinte reais	R\$ 400,00	quatrocentos reais
33	MÁSCARA FACIAL FLEXÍVEL DE SILICONE PARA ANESTESIA Nº 3	UNIDADE	25	SONICLEAR	R\$ 20,00	vinte reais	R\$ 500,00	quinhentos reais
34	MÁSCARA FACIAL FLEXÍVEL DE SILICONE PARA ANESTESIA Nº 4	UNIDADE	30	SONICLEAR	R\$ 20,00	vinte reais	R\$ 600,00	seiscentos reais
35	MÁSCARA FACIAL FLEXÍVEL DE SILICONE PARA ANESTESIA Nº 5	UNIDADE	40	SONICLEAR	R\$ 20,00	vinte reais	R\$ 800,00	oitocentos reais



36	PAPEL CREPADO PARA ESTERILIZAÇÃO 50 X 50CM: PAPEL CREPADO, GRAU MÉDIO PARA ESTERILIZAÇÃO POR CALOR ÚMIDO (VAPOR), ÓXIDO DE ETILENO E RADIAÇÃO.	CX C/500	37	CIEX	R\$ 129,99	cento e vinte e nove reais e noventa e nove centavos	R\$ 4.809,83	quatro mil, oitocentos e nove reais e sessenta e três centavos
37	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 100 MM X 100 M	BOBINA	2	SOLIDOR	R\$ 54,10	cinquenta e quatro reais e dez centavos	R\$ 108,20	cento e oito reais e vinte centavos
38	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 300 MM X 100 M	BOBINA	6	SOLIDOR	R\$ 86,80	oitenta e seis reais e oitenta centavos	R\$ 520,80	quinhentos e vinte reais e oitenta centavos
39	PRESERVATIVO MASCULINO SEM LUBRIFICANTE	UNIDADE	2000	MADETEX	R\$ 0,25	vinte e cinco centavos de real	R\$ 500,00	quinhentos reais
40	TOUCA DESCARTÁVEL TNT NÚMERO 19, CX COM 100.	CX	245	DESCARPACK	R\$ 3,31	três reais e trinta e um centavos	R\$ 810,95	oitocentos e dez reais e noventa e cinco centavos
<b>VALOR TOTAL DO LOTE III</b>							<b>R\$</b>	<b>165.814,06</b>
<b>VALOR POR EXTENSO DO LOTE III</b>							<b>cento e sessenta e cinco mil, oitocentos e quatorze reais e seis centavos</b>	

LOTE IV - MATERIAL MEDICO HOSPITALAR								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	UNID	QUANT	MARCA	VR. UNITARIO	VR. UNITARIO	VR. TOTAL	VR. TOTAL
1	AGULHA A VACUO 25X07CM, CX C/100 UNIDADES.	CX	60	NOVOFINE	R\$ 47,30	quarenta e sete reais e trinta centavos	R\$ 2.838,00	dois mil, oitocentos e trinta e oito reais
2	AGULHA A VACUO 25X08CM, CX C/100 UNIDADES.	CX	60	NOVOFINE	R\$ 47,30	quarenta e sete reais e trinta centavos	R\$ 2.838,00	dois mil, oitocentos e trinta e oito reais
3	AGULHA DESCARTÁVEL 13X4,5 COM CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL PAREDE FINA, SILICONIZADA, BISEL TRIFACETADO, COM PROTETOR DE ENCAIXE FIRME. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL CIRÚRGICO, COM FILME TERMOPLÁSTICO; COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO	UNIDADE	32500	DESCARPACK	R\$ 0,06	seis centavos de real	R\$ 1.950,00	mil novecentos e cinquenta reais
4	AGULHA DESCARTÁVEL 20X5,5 COM CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL PAREDE FINA, SILICONIZADA, BISEL TRIFACETADO, COM PROTETOR DE ENCAIXE FIRME. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL CIRÚRGICO, COM FILME TERMOPLÁSTICO; COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO	UNIDADE	11200	DESCARPACK	R\$ 0,06	seis centavos de real	R\$ 672,00	seiscentos e setenta e dois reais
5	AGULHA DESCARTÁVEL 25X6 COM CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL PAREDE FINA, SILICONIZADA, BISEL TRIFACETADO, COM PROTETOR DE ENCAIXE FIRME. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL CIRÚRGICO, COM FILME TERMOPLÁSTICO; COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO	UNIDADE	15200	DESCARPACK	R\$ 0,06	seis centavos de real	R\$ 912,00	novecentos e doze reais
6	AGULHA DESCARTÁVEL 25X7 - COM CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL PAREDE FINA, SILICONIZADA, BISEL TRIFACETADO, COM PROTETOR DE ENCAIXE FIRME. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL CIRÚRGICO, COM FILME TERMOPLÁSTICO; COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO	UNIDADE	19600	DESCARPACK	R\$ 0,06	seis centavos de real	R\$ 1.176,00	mil cento e setenta e seis reais
7	AGULHA DESCARTÁVEL 25X8 COM CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL PAREDE FINA, SILICONIZADA, BISEL TRIFACETADO, COM PROTETOR DE ENCAIXE FIRME. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL CIRÚRGICO, COM FILME TERMOPLÁSTICO; COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO	UNIDADE	8000	DESCARPACK	R\$ 0,06	seis centavos de real	R\$ 480,00	quatrocentos e oitenta reais
8	AGULHA DESCARTÁVEL 30X8 COM CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL PAREDE FINA, SILICONIZADA, BISEL TRIFACETADO, COM PROTETOR DE ENCAIXE FIRME. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL CIRÚRGICO, COM FILME TERMOPLÁSTICO; COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO	UNIDADE	12000	DESCARPACK	R\$ 0,06	seis centavos de real	R\$ 720,00	setecentos e vinte reais
9	AGULHA DESCARTÁVEL 40X12 COM CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL PAREDE FINA, SILICONIZADA, BISEL TRIFACETADO, COM PROTETOR DE ENCAIXE FIRME. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL CIRÚRGICO, COM FILME TERMOPLÁSTICO; COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO	UNIDADE	13400	DESCARPACK	R\$ 0,06	seis centavos de real	R\$ 804,00	oitocentos e quatro reais
10	AGULHA PARA RAQUIANESTESIA 25G X 3 1/2" PONTA QUINCKE DESCARTÁVEL	UNIDADE	100	DESCARPACK	R\$ 3,52	três reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 352,00	trezentos e cinquenta e dois reais
11	AGULHA PARA RAQUIANESTESIA 28G X 3 1/2" PONTA QUINCKE DESCARTÁVEL	UNIDADE	300	DESCARPACK	R\$ 3,52	três reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 1.056,00	mil e cinquenta e seis reais
12	AGULHA PARA RAQUIANESTESIA 27G X 3 1/2" PONTA QUINCKE DESCARTÁVEL	UNIDADE	600	DESCARPACK	R\$ 3,52	três reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 2.112,00	dois mil, cento e doze reais
13	AGULHA PERIDURAL 18G X 3 1/2"	UNIDADE	300	DESCARPACK	R\$ 2,42	dois reais e quarenta e dois centavos	R\$ 726,00	setecentos e vinte e seis reais
14	BOLSA COLETORA DE URINA 2000ML, ESTÉRIL, SISTEMA FECHADO COM VÁLVULA ANTI REFLUXO	UND	710	DESCARPACK	R\$ 2,53	dois reais e cinquenta e três centavos	R\$ 1.796,30	mil setecentos e noventa e seis reais e trinta centavos
15	BOLSA DE COLOSTOMIA COM PLACA INTEGRADA	UNIDADE	24	COLOPLAST	R\$ 8,80	oito reais e oitenta centavos	R\$ 211,20	duzentos e onze reais e vinte centavos
16	BOLSA P/ COLOSTOMIA DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE TRANSPARENTE, DIÂMETRO DE 30MM DESCARTÁVEL, ADESIVO HIPOALÉRGICO ( PCT. C/10)	PACOTE	400	MARCMED	R\$ 5,35	cinco reais e trinta e cinco centavos	R\$ 2.140,00	dois mil, cento e quarenta reais

17	CATETER EPIDURAL 18G X 36" COM PONTA EM FORMATO DE OGIVA COM ORIFÍCIOS LATERAIS.	UNIDADE	300	PORTEX	R\$ 62,27	sessenta e dois reais e vinte e sete centavos	R\$ 18.679,50	dezoito mil, seiscentos e setenta e nove reais e cinquenta centavos
18	CATETER INTRAVENOSO AGULHADO TIPO ESCALPE Nº 19G	UNIDADE	200	SOLIDOR	R\$ 0,19	dezenove centavos de real	R\$ 38,00	trinta e oito reais
19	CATETER INTRAVENOSO AGULHADO TIPO ESCALPE Nº 21G	UNIDADE	600	SOLIDOR	R\$ 0,19	dezenove centavos de real	R\$ 114,00	cento e quatorze reais
20	CATETER INTRAVENOSO AGULHADO TIPO ESCALPE Nº 23G	UNIDADE	600	SOLIDOR	R\$ 0,19	dezenove centavos de real	R\$ 114,00	cento e quatorze reais
21	CATETER INTRAVENOSO AGULHADO TIPO ESCALPE Nº 25G	UNIDADE	100	SOLIDOR	R\$ 0,19	dezenove centavos de real	R\$ 19,00	dezenove reais
22	CATETER INTRAVENOSO AGULHADO TIPO ESCALPE Nº 27G	UNIDADE	100	SOLIDOR	R\$ 0,19	dezenove centavos de real	R\$ 19,00	dezenove reais
23	CATETER INTRAVENOSO TIPO JELCO Nº 18G	UNIDADE	2.000	SOLIDOR	R\$ 0,66	sessenta e seis centavos de real	R\$ 1.320,00	mil trezentos e vinte reais
24	CATETER INTRAVENOSO TIPO JELCO Nº 20G	UNIDADE	2.000	SOLIDOR	R\$ 0,66	sessenta e seis centavos de real	R\$ 1.320,00	mil trezentos e vinte reais
25	CATETER INTRAVENOSO TIPO JELCO Nº 22G	UNIDADE	200	SOLIDOR	R\$ 0,66	sessenta e seis centavos de real	R\$ 132,00	cento e trinta e dois reais
26	CATETER INTRAVENOSO TIPO JELCO Nº 24G	UNIDADE	200	SOLIDOR	R\$ 0,66	sessenta e seis centavos de real	R\$ 132,00	cento e trinta e dois reais
27	CATETER NASAL DE OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS ADULTO	UNIDADE	2.000	MEDSONDA	R\$ 0,83	oitenta e três centavos de real	R\$ 1.660,00	mil seiscentos e sessenta reais
28	COLETOR GINECOLÓGICO PARA PREVENÇÃO COM SUPORTE PARA LÂMINA	UNIDADE	100	KOLPLAST	R\$ 49,50	quarenta e nove reais e cinquenta centavos	R\$ 4.950,00	quatro mil, novecentos e cinquenta reais
29	CONECTOR MULTIVIAS 2 VIAS COM CLAMP TIPO POLIFIX	UNIDADE	3.000	DESCARPACK	R\$ 1,05	um real e cinco centavos	R\$ 3.150,00	três mil, cento e cinquenta reais
30	JUNTO CATETER EPIDURAL 18 G + AGULHA TUOHY 18G ÉRIL DESCARTÁVEL	UNIDADE	100	SOLIDOR	R\$ 80,78	oitenta reais e setenta e oito centavos	R\$ 8.077,50	oito mil e setenta e sete reais e cinquenta centavos
31	COPO PARA TRANSPORTE DE LÂMINAS, COM TAMPA ROSCADA	UNIDADE	1200	DESCARPACK	R\$ 0,83	oitenta e três centavos de real	R\$ 990,00	novecientos e noventa reais
32	DESCARTEX: RECIPIENTE PARA COLETA, ARMAZENAMENTO E TRANSPORTE DE MATERIAL PERFURO E CORTANTE POTENCIALMENTE INFECTADO, CAPACIDADE PARA 20 LITROS.	CX C/10	434	DESCARPACK	R\$ 31,90	trinta e um reais e noventa centavos	R\$ 13.844,60	treze mil, oitocentos e quarenta e quatro reais e sessenta centavos
33	DISPOSITIVO PARA INCONTINÊNCIA URINÁRIA TIPO PRESERVATIVO	UND	2000	MEDSONDA	R\$ 1,09	um real e nove centavos	R\$ 2.180,00	dois mil, cento e oitenta reais
34	DRENO PENROSE TIPO LÁTEX ESTÉRIL Nº 1	PACOTE COM 10 UNIDADES	10	MEDSONDA	R\$ 9,90	nove reais e noventa centavos	R\$ 99,00	noventa e nove reais
35	DRENO PENROSE TIPO LÁTEX ESTÉRIL Nº 2	PACOTE COM 10 UNIDADES	10	MEDSONDA	R\$ 9,90	nove reais e noventa centavos	R\$ 99,00	noventa e nove reais
36	DRENO PENROSE TIPO LÁTEX ESTÉRIL Nº 3	PACOTE COM 10 UNIDADES	10	MEDSONDA	R\$ 9,90	nove reais e noventa centavos	R\$ 99,00	noventa e nove reais
37	DRENO PENROSE TIPO LÁTEX ESTÉRIL Nº 4	PACOTE COM 10 UNIDADES	10	MEDSONDA	R\$ 9,90	nove reais e noventa centavos	R\$ 99,00	noventa e nove reais
38	ELETRODOS CARDÍACOS ADULTO	UNIDADE	6.500	3M	R\$ 0,28	vinte e oito centavos de real	R\$ 1.820,00	mil oitocentos e vinte reais
39	EQUIPO ESTÉRIL DESCARTÁVEL PARA TRANSFUÇÃO DE SANGUE	UNIDADE	500	DESCARPACK	R\$ 2,86	dois reais e oitenta e seis centavos	R\$ 1.430,00	mil quatrocentos e trinta reais
40	EQUIPO FOTOSSENSÍVEL PARA INFUSÃO DE DROGAS PARENTERAIS FOTOSSENSÍVEIS EM BOMBAS DE INFUSÃO	UNIDADE	50	MEDSONDA	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 500,00	quinhentos reais
41	EQUIPO MACROGOTAS DESCARTÁVEL PARA INFUSÃO INTRAVENOSA COM INJETOR LATERAL	UNIDADE	4600	DESCARPACK	R\$ 0,94	noventa e quatro centavos de real	R\$ 4.324,00	quatro mil, trezentos e vinte e quatro reais
42	EQUIPO MICROGOTAS DESCARTÁVEL PARA INFUSÃO INTRAVENOSA COM INJETOR LATERAL	UNIDADE	700	EMBRAMED	R\$ 1,54	um real e cinquenta e quatro centavos	R\$ 1.078,00	mil e setenta e oito reais
43	EQUIPO NÃO FOTOSSENSÍVEL PARA INFUSÃO DE DROGAS PARENTERAIS EM BOMBAS DE INFUSÃO	UNIDADE	100	MEDSONDA	R\$ 9,95	nove reais e noventa e cinco centavos	R\$ 995,00	novecientos e noventa e cinco reais
44	EQUIPO P/ NUTRIÇÃO ENTERAL	UNIDADE	7200	LAMEDID	R\$ 1,05	um real e cinco centavos	R\$ 7.560,00	sete mil, quinhentos e sessenta reais
45	ESPECULO DESCARTÁVEL M	UNIDADE	7200	KOLPLAST	R\$ 0,88	oitenta e oito centavos de real	R\$ 6.336,00	seis mil, trezentos e trinta e seis reais
46	ESPECULO DESCARTÁVEL P	UNIDADE	7200	VAGISPEC	R\$ 0,83	oitenta e três centavos de real	R\$ 5.976,00	cinco mil, novecentos e setenta e seis reais
47	EXTENSOR PARA EQUIPO 20 CM	UNIDADE	3000	MEDSONDA	R\$ 0,83	oitenta e três centavos de real	R\$ 2.490,00	dois mil, quatrocentos e noventa reais
48	FRASCO PARA COLETA DE MATERIAL (ESCARRO), ESTÉRIL, COM TAMPA ROSCADA E PALHETA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE	UNIDADE	22000	SOFINE	R\$ 0,39	trinta e nove centavos de real	R\$ 8.580,00	oito mil, quinhentos e oitenta reais
49	FRASCO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL 300ML	UNIDADE	7200	SOFINE	R\$ 1,16	um real e dezesseis centavos	R\$ 8.352,00	oito mil, trezentos e cinquenta e dois reais
50	GARROTE PARA FLEBOTOMIA DE BORRACHA, METRO.	METRO	285	VACUPLAST	R\$ 1,65	um real e sessenta e cinco centavos	R\$ 470,25	quatrocentos e setenta e cinco reais e cinquenta centavos
51	KIT DE CATETER DUPLO LÚMEN VENOSO CENTRAL PARA INFUSÃO. 7FR X 20CM	UNIDADE	50	SOLIDOR	R\$ 49,50	quarenta e nove reais e cinquenta centavos	R\$ 2.475,00	dois mil, quatrocentos e setenta e cinco reais

P



52	LÂMINA BISTURI Nº 11. AÇO INOXIDÁVEL, ISENTA DE REBARBOS E SINAIS DE OXIDAÇÃO, PONTA AFIADA, PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CABO. COM PROTEÇÃO NA LÂMINA. ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM ALUMÍNIO HERMETICAMENTE FECHADO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.	UND	2600	SOLIDOR	R\$ 0,19	dezenove centavos de real	R\$ 494,00	quatrocentos e noventa e quatro reais
53	LÂMINA BISTURI Nº 15. AÇO INOXIDÁVEL, ISENTA DE REBARBOS E SINAIS DE OXIDAÇÃO, PONTA AFIADA, PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CABO, COM PROTEÇÃO NA LÂMINA. ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM ALUMÍNIO HERMETICAMENTE FECHADO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.	UND	11700	SOLIDOR	R\$ 0,19	dezenove centavos de real	R\$ 2.223,00	dois mil, duzentos e vinte e três reais
54	LÂMINA BISTURI Nº 20. AÇO INOXIDÁVEL, ISENTA DE REBARBOS E SINAIS DE OXIDAÇÃO, PONTA AFIADA, PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CABO, COM PROTEÇÃO NA LÂMINA. ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM ALUMÍNIO HERMETICAMENTE FECHADO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.	UND	2400	SOLIDOR	R\$ 0,19	dezenove centavos de real	R\$ 456,00	quatrocentos e cinquenta e seis reais
55	LÂMINA BISTURI Nº 23. AÇO INOXIDÁVEL, ISENTA DE REBARBOS E SINAIS DE OXIDAÇÃO, PONTA AFIADA, PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CABO, COM PROTEÇÃO NA LÂMINA. ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM ALUMÍNIO HERMETICAMENTE FECHADO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.	UND	400	SOLIDOR	R\$ 0,19	dezenove centavos de real	R\$ 76,00	setenta e seis reais
56	LÂMINA BISTURI Nº 24. AÇO INOXIDÁVEL, ISENTA DE REBARBOS E SINAIS DE OXIDAÇÃO, PONTA AFIADA, PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CABO, COM PROTEÇÃO NA LÂMINA. ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM ALUMÍNIO HERMETICAMENTE FECHADO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.	UND	400	SOLIDOR	R\$ 0,19	dezenove centavos de real	R\$ 76,00	setenta e seis reais
57	LÂMINA PARA MICROSCOPIA, PONTA FOSCA, 26X76MM, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	468	SOLIDOR	R\$ 4,40	quatro reais e quarenta centavos	R\$ 2.059,20	dois mil e cinquenta e nove reais e vinte centavos
58	LAMÍNULA 24X50 MM, CX COM 100UND	CX	51	SOLIDOR	R\$ 4,40	quatro reais e quarenta centavos	R\$ 224,40	duzentos e vinte e quatro reais e quarenta centavos
59	MANGUEIRA DE SILICONE PARA ASPIRAÇÃO REF. 203 (6MM X 10MM)	METRO	60	MEDICONE	R\$ 5,14	cinco reais e quatorze centavos	R\$ 308,40	trezentos e oito reais e quarenta centavos
60	PRENDEDOR PARA CORDÃO UMBILICAL TIPO CLAMP ESTÉRIL	UNIDADE	1500	MEDIX	R\$ 0,77	setenta e sete centavos de real	R\$ 1.155,00	mil cento e cinquenta e cinco reais
61	PULSEIRA DE IDENTIFICAÇÃO DE RECÊM-NASCIDO COR AZUL	UNIDADE	1500	SUZHOU	R\$ 0,46	quarenta e seis centavos de real	R\$ 690,00	seiscentos e noventa reais
62	SACO COLETOR DE URINA 2000ML	UNIDADE	15000	DESCARPACK	R\$ 0,35	trinta e cinco centavos de real	R\$ 5.250,00	cinco mil, duzentos e cinquenta reais
63	SACO COLETOR DE URINA SISTEMA ABERTO	PCTE C/20	600	MEDSONDA	R\$ 2,18	dois reais e dezoto centavos	R\$ 1.308,00	mil trezentos e oito reais
64	SACO COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO	PCTE C/20	300	MEDSONDA	R\$ 7,04	sete reais e quatro centavos	R\$ 2.112,00	dois mil, cento e doze reais
65	SCALP19G - DISPOSITIVO PARA PUNÇÃO VENOSA PERIFÉRICA. COMPOSTO DE CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL, PAREDE FINA, SILICONIZADA, BISEL BIANGULADO E TRIFACETADO, COM PROTETOR FIRME, ASA LISA, FLEXÍVEL TUBO TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, ATÓXICO, APIROGÊNICO. EMBALAGEM	UNIDADE	3500	LAMEDID	R\$ 0,19	dezenove centavos de real	R\$ 665,00	seiscentos e sessenta e cinco reais
66	SCALP21G - DISPOSITIVO PARA PUNÇÃO VENOSA PERIFÉRICA. COMPOSTO DE CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL, PAREDE FINA, SILICONIZADA, BISEL BIANGULADO E TRIFACETADO, COM PROTETOR FIRME, ASA LISA, FLEXÍVEL TUBO TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, ATÓXICO, APIROGÊNICO. EMBALAGEM	UNIDADE	5000	LAMEDID	R\$ 0,19	dezenove centavos de real	R\$ 950,00	novecentos e cinquenta reais
67	SCALP23G - DISPOSITIVO PARA PUNÇÃO VENOSA PERIFÉRICA. COMPOSTO DE CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL, PAREDE FINA, SILICONIZADA, BISEL BIANGULADO E TRIFACETADO, COM PROTETOR FIRME, ASA LISA, FLEXÍVEL TUBO TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, ATÓXICO, APIROGÊNICO. EMBALAGEM	UNIDADE	9600	LAMEDID	R\$ 0,19	dezenove centavos de real	R\$ 1.824,00	mil oitocentos e vinte e quatro reais
68	SCALP25G - DISPOSITIVO PARA PUNÇÃO VENOSA PERIFÉRICA. COMPOSTO DE CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL, PAREDE FINA, SILICONIZADA, BISEL BIANGULADO E TRIFACETADO, COM PROTETOR FIRME, ASA LISA, FLEXÍVEL TUBO TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, ATÓXICO, APIROGÊNICO. EMBALAGEM	UNIDADE	1000	LAMEDID	R\$ 0,19	dezenove centavos de real	R\$ 190,00	cento e noventa reais
69	SCALP27G - DISPOSITIVO PARA PUNÇÃO VENOSA PERIFÉRICA. COMPOSTO DE CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL, PAREDE FINA, SILICONIZADA, BISEL BIANGULADO E TRIFACETADO, COM PROTETOR FIRME, ASA LISA, FLEXÍVEL TUBO TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, ATÓXICO, APIROGÊNICO. EMBALAGEM	UNIDADE	500	LAMEDID	R\$ 0,19	dezenove centavos de real	R\$ 95,00	noventa e cinco reais
70	SERINGA DE VIDRO COM BICO DE VIDRO DE 10 ML PARA ANESTESIA EPIDURAL	UNIDADE	20	ARTI GLASS	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 160,00	cento e sessenta reais

e





71	SERINGA DESC. 10ML COM AGULHA - CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, APIROGÊNICO. CILINDRO COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL COM ANEL DE RETENÇÃO, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, BICOLUERLOCK ÊMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO SEM AGULHA. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	21500	DESCARPACK	R\$ 0,24	vinle e quatro centavos de real	R\$ 5.160,00	cinco mil, cento e sessenta reais
72	SERINGA DESC. 20ML SEM AGULHA - CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, APIROGÊNICO. CILINDRO COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL COM ANEL DE RETENÇÃO, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, ÊMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO SEM AGULHA. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	22500	DESCARPACK	R\$ 0,35	trinla e cinco centavos de real	R\$ 7.875,00	sete mil, oitocentos e setenta e cinco reais
73	SERINGA DESC. 3ML COM AGULHA - CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, APIROGÊNICO. CILINDRO COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL COM ANEL DE RETENÇÃO, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, BICOLUERLOCK ÊMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO SEM AGULHA. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	15900	DESCARPACK	R\$ 0,15	quinze centavos de real	R\$ 2.385,00	dois mil, trezentos e oitenta e cinco reais
74	SERINGA DESC. 5ML COM AGULHA - CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, APIROGÊNICO. CILINDRO COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL COM ANEL DE RETENÇÃO, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, BICOLUERLOCK ÊMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO SEM AGULHA. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	26900	DESCARPACK	R\$ 0,19	dezenove centavos de real	R\$ 5.111,00	cinco mil, cento e onze reais
75	SERINGA DESC. PARA INSULINA 1ML - CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, APIROGÊNICO. CILINDRO COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL COM ANEL DE RETENÇÃO, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, ÊMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO COM AGULHA 13 X 4,5.	UNIDADE	52500	DESCARPACK	R\$ 0,13	treze centavos de real	R\$ 6.825,00	seis mil, oitocentos e vinte e cinco reais
76	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 08 SONDA PARA ASPIRAÇÃO DE SECREÇÕES E CATARRO DO SISTEMA RESPIRATÓRIO E VIAS AÉREAS. COMPOSTO DE TUBO DE PVC ATÓXICO, FLEXÍVEL E CONECTOR. PODEM APRESENTAR OU NÃO VÁLVULA DE PRESSÃO QUE PERMITE VARIAÇÕES NAS PRESSÕES DE SUÇÃO DE SECREÇÕES PROPORCIONANDO PERFORMANCE MUITO SUPERIOR NO PROCEDIMENTO	UND	1500	MEDSONDA	R\$ 0,43	quarenta e três centavos de real	R\$ 645,00	seiscentos e quarenta e cinco reais
77	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 10 SONDA PARA ASPIRAÇÃO DE SECREÇÕES E CATARRO DO SISTEMA RESPIRATÓRIO E VIAS AÉREAS. COMPOSTO DE TUBO DE PVC ATÓXICO, FLEXÍVEL E CONECTOR. PODEM APRESENTAR OU NÃO VÁLVULA DE PRESSÃO QUE PERMITE VARIAÇÕES NAS PRESSÕES DE SUÇÃO DE SECREÇÕES PROPORCIONANDO PERFORMANCE MUITO SUPERIOR NO PROCEDIMENTO	UND	3000	MEDSONDA	R\$ 0,46	quarenta e seis centavos de real	R\$ 1.380,00	mil trezentos e oitenta reais
78	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 12 SONDA PARA ASPIRAÇÃO DE SECREÇÕES E CATARRO DO SISTEMA RESPIRATÓRIO E VIAS AÉREAS. COMPOSTO DE TUBO DE PVC ATÓXICO, FLEXÍVEL E CONECTOR. PODEM APRESENTAR OU NÃO VÁLVULA DE PRESSÃO QUE PERMITE VARIAÇÕES NAS PRESSÕES DE SUÇÃO DE SECREÇÕES PROPORCIONANDO PERFORMANCE MUITO SUPERIOR NO PROCEDIMENTO	UND	1500	MEDSONDA	R\$ 0,48	quarenta e oito centavos de real	R\$ 720,00	setecentos e vinte reais
79	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº. 06 - TRANSPARENTE, AUTROUMÁTICO, SILICONIZADO COM ORIFÍCIOS ADEQUADOS CONECTOR UNIVERSAL. ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO, CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE	UNIDADE	5000	MEDSONDA	R\$ 0,44	quarenta e quatro centavos de real	R\$ 2.200,00	dois mil e duzentos reais
80	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº. 08 - TRANSPARENTE, AUTROUMÁTICO, SILICONIZADO COM ORIFÍCIOS ADEQUADOS CONECTOR UNIVERSAL. ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO, CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE	UNIDADE	5150	MEDSONDA	R\$ 0,55	cinquenta e cinco centavos de real	R\$ 2.832,50	dois mil, oitocentos e trinta e dois reais e cinquenta centavos
81	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº. 10 - TRANSPARENTE, AUTROUMÁTICO, SILICONIZADO COM ORIFÍCIOS ADEQUADOS CONECTOR UNIVERSAL. ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO, CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE	UNIDADE	10050	MEDSONDA	R\$ 0,46	quarenta e seis centavos de real	R\$ 4.623,00	quatro mil, seiscentos e vinte e três reais

Q



82	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº. 12 - TRANSPARENTE, AUTROUMÁTICO, SILICONIZADO COM ORIFÍCIOS ADEQUADOS CONECTOR UNIVERSAL. ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO, CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE	UNIDADE	5000	MEDSONDA	R\$ 0,64	sessenta e quatro centavos de real	R\$ 3.200,00	três mil e duzentos reais
83	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº. 14 - TRANSPARENTE, AUTROUMÁTICO, SILICONIZADO COM ORIFÍCIOS ADEQUADOS CONECTOR UNIVERSAL. ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO, CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE	UNIDADE	4000	MEDSONDA	R\$ 0,47	quarenta e sete centavos de real	R\$ 1.880,00	mil oitocentos e oitenta reais
84	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº. 18 - TRANSPARENTE, AUTROUMÁTICO, SILICONIZADO COM ORIFÍCIOS ADEQUADOS CONECTOR UNIVERSAL. ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO, CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE	UNIDADE	3000	MEDSONDA	R\$ 0,68	sessenta e oito centavos de real	R\$ 2.040,00	dois mil e quarenta reais
85	SONDA DE FOLLEY DUAS VIAS 100% LÁTEX – CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, FLEXÍVEL, FORMATO ADEQUADO, COM ANTI-INCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA COM DOIS ORIFÍCIOS DE DRENAGEM ARREDONDADOS E LISOS. O Nº DA SONDA E A CAPACIDADE DO BALÃO IMPRESSOS EM LOCAL VISÍVEL E PERMANENTE, BALÃO E Sonda FUNDIDOS EM UMA ÚNICA PEÇA, VÁLVULA CODIFICADA POR COR. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM EXTERNA DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO E INTERNA COM MANGA PERFURADA. CALIBRE: Nº 06 COM BALÃO (5CC)	UNID	36	SOLIDOR	R\$ 3,08	três reais e oito centavos	R\$ 110,88	cento e dez reais e oitenta e oito centavos
86	SONDA DE FOLLEY DUAS VIAS 100% LÁTEX – CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, FLEXÍVEL, FORMATO ADEQUADO, COM ANTI-INCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA COM DOIS ORIFÍCIOS DE DRENAGEM ARREDONDADOS E LISOS. O Nº DA SONDA E A CAPACIDADE DO BALÃO IMPRESSOS EM LOCAL VISÍVEL E PERMANENTE, BALÃO E Sonda FUNDIDOS EM UMA ÚNICA PEÇA, VÁLVULA CODIFICADA POR COR. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM EXTERNA DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO E INTERNA COM MANGA PERFURADA. CALIBRE: Nº 08 COM BALÃO (5CC)	UND	36	SOLIDOR	R\$ 3,08	três reais e oito centavos	R\$ 110,88	cento e dez reais e oitenta e oito centavos
87	SONDA DE FOLLEY DUAS VIAS 100% LÁTEX – CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, FLEXÍVEL, FORMATO ADEQUADO, COM ANTI-INCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA COM DOIS ORIFÍCIOS DE DRENAGEM ARREDONDADOS E LISOS. O Nº DA SONDA E A CAPACIDADE DO BALÃO IMPRESSOS EM LOCAL VISÍVEL E PERMANENTE, BALÃO E Sonda FUNDIDOS EM UMA ÚNICA PEÇA, VÁLVULA CODIFICADA POR COR. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM EXTERNA DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO E INTERNA COM MANGA PERFURADA. CALIBRE: Nº 10 COM BALÃO (5CC)	UND	36	SOLIDOR	R\$ 3,08	três reais e oito centavos	R\$ 110,88	cento e dez reais e oitenta e oito centavos
88	SONDA DE FOLLEY DUAS VIAS 100% LÁTEX – CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, FLEXÍVEL, FORMATO ADEQUADO, COM ANTI-INCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA COM DOIS ORIFÍCIOS DE DRENAGEM ARREDONDADOS E LISOS. O Nº DA SONDA E A CAPACIDADE DO BALÃO IMPRESSOS EM LOCAL VISÍVEL E PERMANENTE, BALÃO E Sonda FUNDIDOS EM UMA ÚNICA PEÇA, VÁLVULA CODIFICADA POR COR. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM EXTERNA DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO E INTERNA COM MANGA PERFURADA. CALIBRE: Nº 12 COM BALÃO (5CC)	UND	48	SOLIDOR	R\$ 3,08	três reais e oito centavos	R\$ 147,84	cento e quarenta e sete reais e oitenta e quatro centavos
89	SONDA DE FOLLEY DUAS VIAS 100% LÁTEX – CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, FLEXÍVEL, FORMATO ADEQUADO, COM ANTI-INCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA COM DOIS ORIFÍCIOS DE DRENAGEM ARREDONDADOS E LISOS. O Nº DA SONDA E A CAPACIDADE DO BALÃO IMPRESSOS EM LOCAL VISÍVEL E PERMANENTE, BALÃO E Sonda FUNDIDOS EM UMA ÚNICA PEÇA, VÁLVULA CODIFICADA POR COR. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM EXTERNA DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO E INTERNA COM MANGA PERFURADA. CALIBRE: Nº 14 COM BALÃO (5CC)	UND	460	SOLIDOR	R\$ 3,08	três reais e oito centavos	R\$ 1.416,80	mil quatrocentos e dezesseis reais e oitenta centavos

e



90	SONDA DE FOLLEY DUAS VIAS 100% LÁTEX – CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, FLEXÍVEL, FORMATO ADEQUADO, COM ANTI-INCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA COM DOIS ORIFÍCIOS DE DRENAGEM ARREDONDADOS E LISOS. O Nº DA SONDA E A CAPACIDADE DO BALÃO IMPRESSOS EM LOCAL VISÍVEL E PERMANENTE, BALÃO E SONDA FUNDIDOS EM UMA ÚNICA PEÇA, VÁLVULA CODIFICADA POR COR. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM EXTERNA DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO E INTERNA COM MANGA PERFURADA. CALIBRE: Nº 16 COM BALÃO (5CC).	UND	500	SOLIDOR	R\$ 3,08	três reais e oito centavos	R\$ 1.540,00	mil quinhentos e quarenta reais
91	SONDA DE FOLLEY DUAS VIAS 100% LÁTEX – CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, FLEXÍVEL, FORMATO ADEQUADO, COM ANTI-INCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA COM DOIS ORIFÍCIOS DE DRENAGEM ARREDONDADOS E LISOS. O Nº DA SONDA E A CAPACIDADE DO BALÃO IMPRESSOS EM LOCAL VISÍVEL E PERMANENTE, BALÃO E SONDA FUNDIDOS EM UMA ÚNICA PEÇA, VÁLVULA CODIFICADA POR COR. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM EXTERNA DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO E INTERNA COM MANGA PERFURADA. CALIBRE: Nº 18 COM BALÃO (5CC)	UND	400	SOLIDOR	R\$ 3,08	três reais e oito centavos	R\$ 1.232,00	mil duzentos e trinta e dois reais
92	SONDA DE FOLLEY DUAS VIAS 100% LÁTEX – CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, FLEXÍVEL, FORMATO ADEQUADO, COM ANTI-INCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA COM DOIS ORIFÍCIOS DE DRENAGEM ARREDONDADOS E LISOS. O Nº DA SONDA E A CAPACIDADE DO BALÃO IMPRESSOS EM LOCAL VISÍVEL E PERMANENTE, BALÃO E SONDA FUNDIDOS EM UMA ÚNICA PEÇA, VÁLVULA CODIFICADA POR COR. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM EXTERNA DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO E INTERNA COM MANGA PERFURADA. CALIBRE: Nº 20 COM BALÃO (5CC)	UND	160	SOLIDOR	R\$ 3,08	três reais e oito centavos	R\$ 492,80	quatrocentos e noventa e dois reais e oitenta centavos
93	SONDA DE FOLLEY DUAS VIAS 100% LÁTEX – CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, FLEXÍVEL, FORMATO ADEQUADO, COM ANTI-INCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA COM DOIS ORIFÍCIOS DE DRENAGEM ARREDONDADOS E LISOS. O Nº DA SONDA E A CAPACIDADE DO BALÃO IMPRESSOS EM LOCAL VISÍVEL E PERMANENTE, BALÃO E SONDA FUNDIDOS EM UMA ÚNICA PEÇA, VÁLVULA CODIFICADA POR COR. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM EXTERNA DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO E INTERNA COM MANGA PERFURADA. CALIBRE: Nº 22 COM BALÃO (5CC)	UND	100	SOLIDOR	R\$ 3,08	três reais e oito centavos	R\$ 308,00	trezentos e oito reais
94	SONDA DE FOLLEY TRÊS VIAS, 100% LÁTEX - CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, DE FORMATO ADEQUADO, COM ANTI-INCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL, COM DOIS ORIFÍCIOS ARREDONDADOS E LISOS. O NUMERO DA SONDA E A CAPACIDADE DO BALÃO DEVERÃO ESTAR ESTAMPADOS EM LOCAL VISÍVEL E PERMANENTE. ESTÉRIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL ADEQUADA, SEGURA, COMPATÍVEL COM O PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO E QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASSÉPTICA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E ATENDER À LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE E PERTINENTE AO PRODUTO. CALIBRE: Nº 16 COM BALÃO(5CC).	UND	36	SOLIDOR	R\$ 3,52	três reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 126,72	cento e vinte e seis reais e setenta e dois centavos
95	SONDA DE FOLLEY TRÊS VIAS, 100% LÁTEX - CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, DE FORMATO ADEQUADO, COM ANTI-INCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL, COM DOIS ORIFÍCIOS ARREDONDADOS E LISOS. O NUMERO DA SONDA E A CAPACIDADE DO BALÃO DEVERÃO ESTAR ESTAMPADOS EM LOCAL VISÍVEL E PERMANENTE. ESTÉRIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL ADEQUADA, SEGURA, COMPATÍVEL COM O PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO E QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASSÉPTICA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E ATENDER À LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE E PERTINENTE AO PRODUTO. CALIBRE: Nº 18 COM BALÃO(5CC).	UND	48	SOLIDOR	R\$ 3,52	três reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 168,96	cento e sessenta e oito reais e noventa e seis centavos

Q



96	SONDA DE FOLLEY TRÊS VIAS, 100% LÁTEX - CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, DE FORMATO ADEQUADO, COM ANTI-INCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL, COM DOIS ORIFÍCIOS ARREDONDADOS E LISOS. O NUMERO DA SONDA E A CAPACIDADE DO BALÃO DEVERÃO ESTAR ESTAMPADOS EM LOCAL VISÍVEL E PERMANENTE. ESTÉRIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL ADEQUADA, SEGURA, COMPATÍVEL COM O PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO E QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASSÉPTICA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E ATENDER À LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE E PERTINENTE AO PRODUTO. CALIBRE: N° 20 COM BALÃO(5CC).	UND	36	SOLIDOR	R\$ 3,52	três reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 126,72	cento e vinte e seis reais e setenta e dois centavos
97	SONDA DE FOLLEY TRÊS VIAS, 100% LÁTEX - CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, DE FORMATO ADEQUADO, COM ANTI-INCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL, COM DOIS ORIFÍCIOS ARREDONDADOS E LISOS. O NUMERO DA SONDA E A CAPACIDADE DO BALÃO DEVERÃO ESTAR ESTAMPADOS EM LOCAL VISÍVEL E PERMANENTE. ESTÉRIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL ADEQUADA, SEGURA, COMPATÍVEL COM O PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO E QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASSÉPTICA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E ATENDER À LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE E PERTINENTE AO PRODUTO. CALIBRE: N° 22 COM BALÃO(5CC).	UND	36	SOLIDOR	R\$ 3,52	três reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 126,72	cento e vinte e seis reais e setenta e dois centavos
98	SONDA DE FOLLEY TRÊS VIAS, 100% LÁTEX - CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, DE FORMATO ADEQUADO, COM ANTI-INCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL, COM DOIS ORIFÍCIOS ARREDONDADOS E LISOS. O NUMERO DA SONDA E A CAPACIDADE DO BALÃO DEVERÃO ESTAR ESTAMPADOS EM LOCAL VISÍVEL E PERMANENTE. ESTÉRIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL ADEQUADA, SEGURA, COMPATÍVEL COM O PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO E QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASSÉPTICA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E ATENDER À LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE E PERTINENTE AO PRODUTO. CALIBRE: N° 24 COM BALÃO(5CC).	UND	36	SOLIDOR	R\$ 3,52	três reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 126,72	cento e vinte e seis reais e setenta e dois centavos
99	SONDA GASTRONÔMICA Nº20	UND	48	MEDICONE	R\$ 107,80	cento e sete reais e oitenta centavos	R\$ 5.174,40	cinco mil, cento e setenta e quatro reais e quarenta centavos
100	SONDA NASOENTRAL/NASOGÁSTRICA Nº06 DISPOSITIVO PARA INTRODUÇÃO EM ÓRGÃOS CORPORAIS PARA DRENAGEM DE FLUIDOS (SECREÇÕES OU EXCREÇÕES) OU DE ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÕES DIVERSAS (HIDRATAÇÃO, CONTRASTES, MEDICAMENTOS), EM CASO DE SONDAS RESPIRATÓRIAS, ADMINISTRAÇÃO DE OXIGÊNIO OU AR COMPRIMIDO. GÁSTRICA E NASOGÁSTRICA PARA DRENAGEM GÁSTRICA E INTRODUÇÃO DE SOLUÇÃO E ADMINISTRAÇÃO NO TRATO GÁSTRICO; ESPESSURA DA SONDA: 6MM; ESTÉRIL; ATÓXICA; APIROGÊNICO; DESCARTÁVEL (USO ÚNICO); TODAS AS SONDAS DESCARTÁVEIS SÃO COMPOSTAS DE TUBO DE PVC ATÓXICO FLEXÍVEL COM MODELO DE FURAÇÃO ESPECÍFICA E CONECTOR COM TAMPA	UND	15	MEDSONDA	R\$ 0,61	sessenta e um centavos de real	R\$ 9,15	nove reais e quinze centavos
101	SONDA NASOENTRAL/NASOGÁSTRICA Nº06 DISPOSITIVO PARA INTRODUÇÃO EM ÓRGÃOS CORPORAIS PARA DRENAGEM DE FLUIDOS (SECREÇÕES OU EXCREÇÕES) OU DE ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÕES DIVERSAS (HIDRATAÇÃO, CONTRASTES, MEDICAMENTOS), EM CASO DE SONDAS RESPIRATÓRIAS, ADMINISTRAÇÃO DE OXIGÊNIO OU AR COMPRIMIDO. GÁSTRICA E NASOGÁSTRICA PARA DRENAGEM GÁSTRICA E INTRODUÇÃO DE SOLUÇÃO E ADMINISTRAÇÃO NO TRATO GÁSTRICO; ESPESSURA DA SONDA: 6MM; ESTÉRIL; ATÓXICA; APIROGÊNICO; DESCARTÁVEL (USO ÚNICO); TODAS AS SONDAS DESCARTÁVEIS SÃO COMPOSTAS DE TUBO DE PVC ATÓXICO FLEXÍVEL COM MODELO DE FURAÇÃO ESPECÍFICA E CONECTOR COM TAMPA.	UND	15	MEDICONE	R\$ 0,61	sessenta e um centavos de real	R\$ 9,15	nove reais e quinze centavos

*e*



102	SONDA NASOENTERAL/NASOGÁSTRICA Nº10 DISPOSITIVO PARA INTRODUÇÃO EM ÓRGÃOS CORPORAIS PARA DRENAGEM DE FLUIDOS (SECREÇÕES OU EXCREÇÕES) OU DE ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÕES DIVERSAS (HIDRATAÇÃO, CONTRASTES, MEDICAMENTOS), EM CASO DE SONDAS RESPIRATÓRIAS, ADMINISTRAÇÃO DE OXIGÊNIO OU AR COMPRIMIDO. GÁSTRICA E NASOGÁSTRICA PARA DRENAGEM GÁSTRICA E INTRODUÇÃO DE SOLUÇÃO E MEDICAÇÃO NO TRATO GÁSTRICO; ESPESSURA DA SONDA: 6MM; ESTÉRIL; ATÓXICA; APIROGÊNICO; DESCARTÁVEL (USO ÚNICO); TODAS AS SONDAS DESCARTÁVEIS SÃO COMPOSTAS DE TUBO DE PVC ATÓXICO FLEXÍVEL COM MODELO DE FURAÇÃO ESPECÍFICA E CONECTOR COM TAMPA.	UND	50	MEDICONE	R\$ 0,64	sessenta e quatro centavos de real	R\$ 32,00	trinta e dois reais
103	SONDA NASOENTERAL/NASOGÁSTRICA Nº12 DISPOSITIVO PARA INTRODUÇÃO EM ÓRGÃOS CORPORAIS PARA DRENAGEM DE FLUIDOS (SECREÇÕES OU EXCREÇÕES) OU DE ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÕES DIVERSAS (HIDRATAÇÃO, CONTRASTES, MEDICAMENTOS), EM CASO DE SONDAS RESPIRATÓRIAS, ADMINISTRAÇÃO DE OXIGÊNIO OU AR COMPRIMIDO. GÁSTRICA E NASOGÁSTRICA PARA DRENAGEM GÁSTRICA E INTRODUÇÃO DE SOLUÇÃO E MEDICAÇÃO NO TRATO GÁSTRICO; ESPESSURA DA SONDA: 6MM; ESTÉRIL; ATÓXICA; APIROGÊNICO; DESCARTÁVEL (USO ÚNICO); TODAS AS SONDAS DESCARTÁVEIS SÃO COMPOSTAS DE TUBO DE PVC ATÓXICO FLEXÍVEL COM MODELO DE FURAÇÃO ESPECÍFICA E CONECTOR COM TAMPA.	UND	15	MEDICONE	R\$ 0,67	sessenta e sete centavos de real	R\$ 10,05	dez reais e cinco centavos
104	SONDA NASOENTERAL/NASOGÁSTRICA Nº14 DISPOSITIVO PARA INTRODUÇÃO EM ÓRGÃOS CORPORAIS PARA DRENAGEM DE FLUIDOS (SECREÇÕES OU EXCREÇÕES) OU DE ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÕES DIVERSAS (HIDRATAÇÃO, CONTRASTES, MEDICAMENTOS), EM CASO DE SONDAS RESPIRATÓRIAS, ADMINISTRAÇÃO DE OXIGÊNIO OU AR COMPRIMIDO. GÁSTRICA E NASOGÁSTRICA PARA DRENAGEM GÁSTRICA E INTRODUÇÃO DE SOLUÇÃO E MEDICAÇÃO NO TRATO GÁSTRICO; ESPESSURA DA SONDA: 6MM; ESTÉRIL; ATÓXICA; APIROGÊNICO; DESCARTÁVEL (USO ÚNICO); TODAS AS SONDAS DESCARTÁVEIS SÃO COMPOSTAS DE TUBO DE PVC ATÓXICO FLEXÍVEL COM MODELO DE FURAÇÃO ESPECÍFICA E CONECTOR COM TAMPA.	UND	15	MEDICONE	R\$ 0,69	sessenta e nove centavos de real	R\$ 10,35	dez reais e trinta e cinco centavos
105	SONDA NASOENTERAL/NASOGÁSTRICA Nº16 DISPOSITIVO PARA INTRODUÇÃO EM ÓRGÃOS CORPORAIS PARA DRENAGEM DE FLUIDOS (SECREÇÕES OU EXCREÇÕES) OU DE ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÕES DIVERSAS (HIDRATAÇÃO, CONTRASTES, MEDICAMENTOS), EM CASO DE SONDAS RESPIRATÓRIAS, ADMINISTRAÇÃO DE OXIGÊNIO OU AR COMPRIMIDO. GÁSTRICA E NASOGÁSTRICA PARA DRENAGEM GÁSTRICA E INTRODUÇÃO DE SOLUÇÃO E MEDICAÇÃO NO TRATO GÁSTRICO; ESPESSURA DA SONDA: 6MM; ESTÉRIL; ATÓXICA; APIROGÊNICO; DESCARTÁVEL (USO ÚNICO); TODAS AS SONDAS DESCARTÁVEIS SÃO COMPOSTAS DE TUBO DE PVC ATÓXICO FLEXÍVEL COM MODELO DE FURAÇÃO ESPECÍFICA E CONECTOR COM TAMPA.	UND	30	MEDICONE	R\$ 0,90	noventa centavos de real	R\$ 27,00	vinte e sete reais
106	SONDA NASOENTERAL/NASOGÁSTRICA Nº18 DISPOSITIVO PARA INTRODUÇÃO EM ÓRGÃOS CORPORAIS PARA DRENAGEM DE FLUIDOS (SECREÇÕES OU EXCREÇÕES) OU DE ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÕES DIVERSAS (HIDRATAÇÃO, CONTRASTES, MEDICAMENTOS), EM CASO DE SONDAS RESPIRATÓRIAS, ADMINISTRAÇÃO DE OXIGÊNIO OU AR COMPRIMIDO. GÁSTRICA E NASOGÁSTRICA PARA DRENAGEM GÁSTRICA E INTRODUÇÃO DE SOLUÇÃO E MEDICAÇÃO NO TRATO GÁSTRICO; ESPESSURA DA SONDA: 6MM; ESTÉRIL; ATÓXICA; APIROGÊNICO; DESCARTÁVEL (USO ÚNICO); TODAS AS SONDAS DESCARTÁVEIS SÃO COMPOSTAS DE TUBO DE PVC ATÓXICO FLEXÍVEL COM MODELO DE FURAÇÃO ESPECÍFICA E CONECTOR COM TAMPA.	UND	65	MEDICONE	R\$ 0,92	noventa e dois centavos de real	R\$ 59,80	cinquenta e nove reais e oitenta centavos
107	SONDA PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL Nº14	UNIDADE	400	MEDICONE	R\$ 8,36	oito reais e trinta e seis centavos	R\$ 3.344,00	três mil, trezentos e quarenta e quatro reais
108	SONDA URETRAL Nº 08 - DESCARTÁVEL CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICO, CILICONIZADO, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA	UND	10000	MEDSONDA	R\$ 0,41	quarenta e um centavos de real	R\$ 4.100,00	quatro mil e cem reais



109	SONDA URETRAL Nº 10 - DESCARTÁVEL CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICO, CILICONIZADO, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA	UND	10000	BIOSANI	R\$ 0,42	quarenta e dois centavos de real	R\$ 4.200,00	quatro mil e duzentos reais
110	SONDA URETRAL Nº 12 - DESCARTÁVEL CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICO, CILICONIZADO, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA	UNIDADE	10100	BIOSANI	R\$ 0,44	quarenta e quatro centavos de real	R\$ 4.444,00	quatro mil, quatrocentos e quarenta e quatro reais
111	SONDA URETRAL Nº 14 - DESCARTÁVEL CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICO, CILICONIZADO, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA	UNIDADE	10100	BIOSANI	R\$ 0,47	quarenta e sete centavos de real	R\$ 4.747,00	quatro mil, setecentos e quarenta e sete reais
112	SONDA URETRAL Nº 16 - DESCARTÁVEL CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICO, CILICONIZADO, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA	UNIDADE	5100	BIOSANI	R\$ 0,57	cinquenta e sete centavos de real	R\$ 2.907,00	dois mil, novecentos e sete reais
113	SONDA URETRAL Nº 18 - DESCARTÁVEL CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICO, CILICONIZADO, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA	UNIDADE	5000	BIOSANI	R\$ 0,66	sessenta e seis centavos de real	R\$ 3.300,00	três mil e trezentos reais
114	TORNEIRA TRÊS VIAS	UNIDADE	100	DESCARPACK	R\$ 0,55	cinquenta e cinco centavos de real	R\$ 55,00	cinquenta e cinco reais
115	TUBO/SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO/CUFF Nº 3.0 MM ESTÉRIL DESCARTÁVEL	UNIDADE	20	SOLIDOR	R\$ 3,47	três reais e quarenta e sete centavos	R\$ 69,40	sessenta e nove reais e quarenta centavos
116	TUBO/SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO/CUFF Nº 3.5 MM ESTÉRIL DESCARTÁVEL	UNIDADE	20	SOLIDOR	R\$ 3,47	três reais e quarenta e sete centavos	R\$ 69,40	sessenta e nove reais e quarenta centavos
117	TUBO/SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO/CUFF Nº 4.0 MM ESTÉRIL DESCARTÁVEL	UNIDADE	20	SOLIDOR	R\$ 3,47	três reais e quarenta e sete centavos	R\$ 69,40	sessenta e nove reais e quarenta centavos
118	TUBO/SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO/CUFF Nº 4.5 MM ESTÉRIL DESCARTÁVEL	UNIDADE	20	SOLIDOR	R\$ 3,47	três reais e quarenta e sete centavos	R\$ 69,40	sessenta e nove reais e quarenta centavos
119	TUBO/SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO/CUFF Nº 5.0 MM ESTÉRIL DESCARTÁVEL	UNIDADE	20	SOLIDOR	R\$ 3,47	três reais e quarenta e sete centavos	R\$ 69,40	sessenta e nove reais e quarenta centavos
120	TUBO/SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO/CUFF Nº 5.5 MM ESTÉRIL DESCARTÁVEL	UNIDADE	20	SOLIDOR	R\$ 3,47	três reais e quarenta e sete centavos	R\$ 69,40	sessenta e nove reais e quarenta centavos
121	TUBO/SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO/CUFF Nº 6.0 MM ESTÉRIL DESCARTÁVEL	UNIDADE	25	SOLIDOR	R\$ 3,47	três reais e quarenta e sete centavos	R\$ 86,75	oitenta e seis reais e setenta e cinco centavos
122	TUBO/SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO/CUFF Nº 6.5 MM ESTÉRIL DESCARTÁVEL	UNIDADE	25	SOLIDOR	R\$ 3,47	três reais e quarenta e sete centavos	R\$ 86,75	oitenta e seis reais e setenta e cinco centavos
123	TUBO/SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO/CUFF Nº 7.0 MM ESTÉRIL DESCARTÁVEL	UNIDADE	60	SOLIDOR	R\$ 3,47	três reais e quarenta e sete centavos	R\$ 208,20	duzentos e oito reais e vinte centavos
124	TUBO/SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO/CUFF Nº 7.5 MM ESTÉRIL DESCARTÁVEL	UNIDADE	60	SOLIDOR	R\$ 3,47	três reais e quarenta e sete centavos	R\$ 208,20	duzentos e oito reais e vinte centavos
125	TUBO/SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO/CUFF Nº 8.0 MM ESTÉRIL DESCARTÁVEL	UNIDADE	50	SOLIDOR	R\$ 3,47	três reais e quarenta e sete centavos	R\$ 173,50	cento e setenta e três reais e cinquenta centavos
126	TUBO/SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO/CUFF Nº 8.5 MM ESTÉRIL DESCARTÁVEL	UNIDADE	30	SOLIDOR	R\$ 3,47	três reais e quarenta e sete centavos	R\$ 104,10	cento e quatro reais e dez centavos
127	TUBO/SONDA ENDOTRAQUEAL SEM BALÃO/CUFF Nº 3.0 MM ESTÉRIL DESCARTÁVEL	UNIDADE	30	SOLIDOR	R\$ 2,86	dois reais e oitenta e seis centavos	R\$ 85,80	oitenta e cinco reais e oitenta centavos
128	TUBO/SONDA ENDOTRAQUEAL SEM BALÃO/CUFF Nº 3.5 MM ESTÉRIL DESCARTÁVEL	UNIDADE	30	SOLIDOR	R\$ 2,86	dois reais e oitenta e seis centavos	R\$ 85,80	oitenta e cinco reais e oitenta centavos
129	TUBO/SONDA ENDOTRAQUEAL SEM BALÃO/CUFF Nº 4.0 MM ESTÉRIL DESCARTÁVEL	UNIDADE	30	SOLIDOR	R\$ 2,86	dois reais e oitenta e seis centavos	R\$ 85,80	oitenta e cinco reais e oitenta centavos
<b>VALOR TOTAL DO LOTE IV</b>							<b>R\$ 237.613,97</b>	
<b>VALOR POR EXTENSO DO LOTE IV</b>		<b>duzentos e trinta e sete mil, seiscentos e treze reais e noventa e sete centavos</b>						

LOTE V - FIO								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	UNID	QUANT	MARCA	VR. UNITARIO	VR. TOTAL		
1	FIO CIRÚRGICO PARA SUTURA TIPO ALGODÃO/POLIESTER Nº 0, APROXIMADAMENTE 75 CM COM AGULHA 3/8 CÍRCULO, NO MÍNIMO 3 CM. PONTA CÔNICA	CAIXA COM 24 UNIDADES	18	SHALON	R\$ 57,00	cinquenta e sete reais	R\$ 1.026,00	mil e vinte e seis reais
2	FIO CIRÚRGICO PARA SUTURA TIPO ALGODÃO/POLIESTER Nº 2-0, APROXIMADAMENTE 75 CM COM AGULHA 3/8 CÍRCULO, NO MÍNIMO 3 CM. PONTA CÔNICA	CAIXA COM 24 UNIDADES	12	SHALON	R\$ 57,00	cinquenta e sete reais	R\$ 684,00	seiscentos e oitenta e quatro reais
3	FIO CIRÚRGICO PARA SUTURA TIPO CAT GUT CROMADO Nº 0, APROXIMADAMENTE 70 CM COM AGULHA ½ CÍRCULO, NO MÍNIMO 4 CM. PONTA CÔNICA	CAIXA COM 24 UNIDADES	50	SHALON	R\$ 82,50	oitenta e dois reais e cinquenta centavos	R\$ 4.125,00	quatro mil, cento e vinte e cinco reais
4	FIO CIRÚRGICO PARA SUTURA TIPO CAT GUT CROMADO Nº 1-0, APROXIMADAMENTE 70 CM COM AGULHA ½ CÍRCULO, NO MÍNIMO 4 CM. PONTA CÔNICA	CAIXA COM 24 UNIDADES	50	SHALON	R\$ 82,50	oitenta e dois reais e cinquenta centavos	R\$ 4.125,00	quatro mil, cento e vinte e cinco reais



5	FIO CIRÚRGICO PARA SUTURA TIPO CAT GUT CROMADO Nº 2-0, APROXIMADAMENTE 70 CM COM AGULHA ½ CÍRCULO, NO MÍNIMO 4 CM, PONTA CÔNICA	CAIXA COM 24 UNIDADES	45	SHALON	R\$ 82,50	oitenta e dois reais e cinquenta centavos	R\$ 3.712,50	três mil, setecentos e doze reais e cinquenta centavos
6	FIO CIRÚRGICO PARA SUTURA TIPO CAT GUT CROMADO Nº 3-0, APROXIMADAMENTE 70 CM COM AGULHA ½ CÍRCULO, NO MÍNIMO 4 CM, PONTA CÔNICA	CAIXA COM 24 UNIDADES	12	SHALON	R\$ 82,50	oitenta e dois reais e cinquenta centavos	R\$ 990,00	novecientos e noventa reais
7	FIO CIRÚRGICO PARA SUTURA TIPO NYLON Nº 0, APROXIMADAMENTE 45 CM COM AGULHA 3/8 CÍRCULO, NO MÍNIMO 3 CM, PONTA CÔNICA	CAIXA COM 24 UNIDADES	24	SHALON	R\$ 37,50	trinta e sete reais e cinquenta centavos	R\$ 900,00	novecientos reais
8	FIO CIRÚRGICO PARA SUTURA TIPO NYLON Nº 0, LAÇADO APROXIMADAMENTE 150 CM COM AGULHA 1/2 CÍRCULO, NO MÍNIMO 3.5 CM, PONTA CÔNICA	CAIXA COM 24 UNIDADES	24	SHALON	R\$ 37,50	trinta e sete reais e cinquenta centavos	R\$ 900,00	novecientos reais
9	FIO CIRÚRGICO PARA SUTURA TIPO NYLON Nº 2-0, APROXIMADAMENTE 45 CM COM AGULHA 3/8 CÍRCULO, NO MÍNIMO 3 CM, PONTA CÔNICA	CAIXA COM 24 UNIDADES	27	SHALON	R\$ 37,50	trinta e sete reais e cinquenta centavos	R\$ 1.012,50	mil e doze reais e cinquenta centavos
10	FIO CIRÚRGICO PARA SUTURA TIPO NYLON Nº 3-0, APROXIMADAMENTE 45 CM COM AGULHA 1/2 CÍRCULO, NO MÍNIMO 3.5 CM, PONTA CÔNICA	CAIXA COM 24 UNIDADES	84	SHALON	R\$ 37,50	trinta e sete reais e cinquenta centavos	R\$ 3.150,00	três mil, cento e cinquenta reais
11	FIO CIRÚRGICO PARA SUTURA TIPO NYLON Nº 4-0, APROXIMADAMENTE 45 CM COM AGULHA 3/8 CÍRCULO; NO MÍNIMO 2.5 CM, PONTA CÔNICA	CAIXA COM 24 UNIDADES	29	SHALON	R\$ 37,50	trinta e sete reais e cinquenta centavos	R\$ 1.087,50	mil e oitenta e sete reais e cinquenta centavos
12	FIO CIRÚRGICO PARA SUTURA TIPO NYLON Nº 5-0, APROXIMADAMENTE 45 CM COM AGULHA 3/8 CÍRCULO, NO MÍNIMO 2 CM, PONTA CÔNICA	CAIXA COM 24 UNIDADES	17	SHALON	R\$ 37,50	trinta e sete reais e cinquenta centavos	R\$ 637,50	seiscentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos
13	FIO CIRÚRGICO PARA SUTURA TIPO POLIGLACTINA 910 OU VICRYL Nº 0, APROXIMADAMENTE 70 CM COM AGULHA 1/2 CÍRCULO, NO MÍNIMO 4 CM, PONTA CÔNICA	CAIXA COM 36 UNIDADES	30	SHALON	R\$ 195,00	cento e noventa e cinco reais	R\$ 5.850,00	cinco mil, oitocentos e cinquenta reais
14	FIO CIRÚRGICO PARA SUTURA TIPO POLIGLACTINA 910 OU VICRYL Nº 1-0, APROXIMADAMENTE 70 CM COM AGULHA 1/2 CÍRCULO, NO MÍNIMO 4 CM, PONTA CÔNICA	CAIXA COM 36 UNIDADES	30	SHALON	R\$ 195,00	cento e noventa e cinco reais	R\$ 5.850,00	cinco mil, oitocentos e cinquenta reais
15	FIO CIRÚRGICO PARA SUTURA TIPO POLIGLACTINA 910 OU VICRYL Nº 2-0, APROXIMADAMENTE 70 CM COM AGULHA 1/2 CÍRCULO, NO MÍNIMO 3.5 CM, PONTA CÔNICA	CAIXA COM 36 UNIDADES	18	SHALON	R\$ 195,00	cento e noventa e cinco reais	R\$ 3.510,00	três mil, quinhentos e dez reais
16	FIO DE SUTURA CAT-GUT SIMPLES 2.0 APROXIMADAMENTE 70 CM COM AGULHA ½ CÍRCULO, NO MÍNIMO 4 CM, PONTA CÔNICA	UND	120	SHALON	R\$ 82,50	oitenta e dois reais e cinquenta centavos	R\$ 9.900,00	noventa e nove mil e novecentos reais
17	FIO DE SUTURA CAT-GUT SIMPLES 3.0, APROXIMADAMENTE 70 CM COM AGULHA ½ CÍRCULO, NO MÍNIMO 4 CM, PONTA CÔNICA	UND	120	SHALON	R\$ 82,50	oitenta e dois reais e cinquenta centavos	R\$ 9.900,00	noventa e nove mil e novecentos reais
18	FIO DE SUTURA CAT-GUT SIMPLES 4.0, APROXIMADAMENTE 70 CM COM AGULHA ½ CÍRCULO, NO MÍNIMO 4 CM, PONTA CÔNICA	UND	120	SHALON	R\$ 82,50	oitenta e dois reais e cinquenta centavos	R\$ 9.900,00	noventa e nove mil e novecentos reais
19	FIO DE SUTURA NYLON 6.0, APROXIMADAMENTE 70 CM COM AGULHA ½ CÍRCULO, NO MÍNIMO 4 CM, PONTA CÔNICA	UND	120	SHALON	R\$ 37,50	trinta e sete reais e cinquenta centavos	R\$ 4.500,00	quatro mil e quinhentos reais
20	FIO GUIA-MANDRIL PARA INTUBAÇÃO ADULTO/INFANTIL COM BOTÃO DE REGULAGEM	UNIDADE	10	DORMED	R\$ 69,00	sessenta e nove reais	R\$ 690,00	seiscentos e noventa reais
<b>VALOR TOTAL DO LOTE V</b>							R\$	<b>72.450,00</b>
<b>VALOR POR EXTENSO DO LOTE V</b>							<b>setenta e dois mil, quatrocentos e cinquenta reais</b>	

LOTE VI - MATERIAL MEDICO HOSPITALAR PERMANENTE							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	UNID	QUANT	MARCA	VR. UNITARIO	VR. TOTAL	
1	ALMOTOLIA PLÁSTICA INCOLOR 500 ML	UNID	180	TAYLOR	R\$ 13,26	R\$ 2.386,80	dois mil, trezentos e oitenta e seis reais e oitenta centavos
2	APARELHO DE AFERIÇÃO DE PRESSÃO ARTERIAL COMPLETO, COM MANGUITO, PERA, BRAÇADEIRA, MONÔMETRO E ESTETOSCÓPIO	UND	57	SOLIDOR	R\$ 87,00	R\$ 4.959,00	quatro mil, novecentos e cinquenta e nove reais
3	APARELHO PARA AEROSOL (NEBULIZAÇÃO) COMPLETO COM MÁSCARAS ADULTO E INFANTIL 220V	UND	60	NS	R\$ 135,00	R\$ 8.100,00	oito mil e cem reais
4	CANULA DE GUEDEL Nº 1	UNIDADE	5	PROTEC	R\$ 14,85	R\$ 74,25	setenta e quatro reais e vinte e cinco centavos
5	CANULA DE GUEDEL Nº 2	UNIDADE	5	PROTEC	R\$ 14,85	R\$ 74,25	setenta e quatro reais e vinte e cinco centavos
6	CANULA DE GUEDEL Nº 3	UNIDADE	5	PROTEC	R\$ 14,85	R\$ 74,25	setenta e quatro reais e vinte e cinco centavos
7	CANULA DE GUEDEL Nº 4	UNIDADE	5	PROTEC	R\$ 14,85	R\$ 74,25	setenta e quatro reais e vinte e cinco centavos
8	CONJUNTO DE VENTILAÇÃO MANUAL PARA ANESTESIA INFANTIL BARAKA COM BALÃO 1,0 L SILICONE AUTOCLAVÁVEL COM TRAQUEIA DE SILICONE + ENTRADA E MÁSCARA DE GÁS.	UNIDADE	10	JG MORIYA	R\$ 570,00	R\$ 5.700,00	cinco mil e setecentos reais
9	CONJUNTO DE VENTILAÇÃO MANUAL ADULTO KT-5 COM BALÃO 2,3 L SILICONE AUTOCLAVÁVEL	UNIDADE	20	JG MORIYA	R\$ 570,00	R\$ 11.400,00	onze mil e quatrocentos reais
10	KIT LARINGOSCÓPIO + LÂMINAS CURVAS ADULTA (1, 2, 3, 4 E 5) EM AÇO INOXIDÁVEL AUTOCLAVÁVEL	UNIDADE	3	MD	R\$ 987,00	R\$ 2.961,00	dois mil, novecentos e sessenta e um reais

e



11	KIT PARA NEBULIZADOR ADULTO	UND	100	NS	R\$ 10,50	dez reais e cinquenta centavos	R\$ 1.050,00	mil e cinquenta reais
12	KIT PARA NEBULIZADOR INFANTIL	UND	100	NS	R\$ 10,50	dez reais e cinquenta centavos	R\$ 1.050,00	mil e cinquenta reais
13	TERMÔMETRO CLÍNICO PARA AFERIÇÃO DA TEMPERATURA CORPORAL	UNIDADE	160	INCONTERM	R\$ 7,35	sete reais e trinta e cinco centavos	R\$ 1.176,00	mil cento e setenta e seis reais
<b>VALOR TOTAL DO LOTE VI</b>							<b>R\$ 39.079,80</b>	
<b>VALOR POR EXTENSO DO LOTE VI</b>		<b>trinta e nove mil e setenta e nove reais e oitenta centavos</b>						

LOTE VII - FRALDAS								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	UNID	QUANT	MARCA	VR. UNITARIO		VR. TOTAL	
1	Fralda geriátrica tamanho P – com formato anatômico. Sistema de absorção e distribuição de fluxo, com aloe vera. Com fitas adesivas reposicionáveis que permite abrir e fechar sem estragar a fralda. Com elástico para ajuste na perna e cintura ajustável.	Und	180	DESCARPACK	R\$ 1,65	um real e sessenta e cinco centavos	R\$ 297,00	duzentos e noventa e sete reais
2	Fralda geriátrica tamanho M – com formato anatômico. Sistema de absorção e distribuição de fluxo, com aloe vera. Com fitas adesivas reposicionáveis que permite abrir e fechar sem estragar a fralda. Com elástico para ajuste na perna e cintura ajustável.	Und	57	DESCARPACK	R\$ 1,65	um real e sessenta e cinco centavos	R\$ 94,05	noventa e quatro reais e cinco centavos
3	Fralda geriátrica tamanho G – com formato anatômico. Sistema de absorção e distribuição de fluxo, com aloe vera. Com fitas adesivas reposicionáveis que permite abrir e fechar sem estragar a fralda. Com elástico para ajuste na perna e cintura ajustável.	Und	60	DESCARPACK	R\$ 1,65	um real e sessenta e cinco centavos	R\$ 99,00	noventa e nove reais
4	Fralda geriátrica tamanho XXG – com formato anatômico. Sistema de absorção e distribuição de fluxo, com aloe vera. Com fitas adesivas reposicionáveis que permite abrir e fechar sem estragar a fralda. Com elástico para ajuste na perna e cintura ajustável.	Und	5	DESCARPACK	R\$ 1,65	um real e sessenta e cinco centavos	R\$ 8,25	oito reais e vinte e cinco centavos
5	Fralda descartável tamanho Extra grande – pacote c/ 30 unid. Com data de fabricação e prazo de validade, com registro em órgão competente.	Pacote	5	DESCARPACK	R\$ 17,60	dezesete reais e sessenta centavos	R\$ 88,00	oitenta e oito reais
6	Fralda descartável tamanho grande – pacote c/ 30 unid. Com data de fabricação e prazo de validade, com registro em órgão competente.	Pacote	5	DESCARPACK	R\$ 17,60	dezesete reais e sessenta centavos	R\$ 88,00	oitenta e oito reais
7	Fralda descartável tamanho médio – pacote c/ 30 unid. Com data de fabricação e prazo de validade, com registro em órgão competente.	Pacote	5	DESCARPACK	R\$ 17,60	dezesete reais e sessenta centavos	R\$ 88,00	oitenta e oito reais
8	Fralda descartável tamanho pequena – pacote c/ 30 unid. Com data de fabricação e prazo de validade, com registro em órgão competente.	Pacote	10	DESCARPACK	R\$ 17,60	dezesete reais e sessenta centavos	R\$ 176,00	cento e setenta e seis reais
<b>VALOR TOTAL DO LOTE VII</b>							<b>R\$ 938,30</b>	
<b>VALOR POR EXTENSO DO LOTE VII</b>		<b>novecientos e trinta e oito reais e trinta centavos</b>						

LOTE VIII - MEDICAÇÃO DE CONTROLE ESPECIAL								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	UNID	QUANT	MARCA	VR. UNITARIO		VR. TOTAL	
1	CITRATO DE FENTANILA 78,5 MCG/ML	AMPOLA COM 2 ML	200	UNIÃO QUÍMICA	R\$ 1,43	um real e quarenta e três centavos	R\$ 286,00	duzentos e oitenta e seis reais
2	CITRATO DE FENTANILA 78,5 MCG/ML	AMPOLA COM 10 ML	300	UNIÃO QUÍMICA	R\$ 1,65	um real e sessenta e cinco centavos	R\$ 495,00	quatrocentos e noventa e cinco reais
3	CLORIDRATO CETAMINA 50 MG/ML	FRASCO AMPOLA 10 ML	100	CRISTALIA	R\$ 29,85	vinete e nove reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 2.985,00	dois mil, novecentos e oitenta e cinco reais
4	CLORIDRATO DE NALOXONA 0,4 MG/ML	AMPOLA COM 1 ML	50	HIPOLABOR	R\$ 8,85	oito reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 442,50	quatrocentos e quarenta e dois reais e cinquenta centavos
5	CLONAZEPAM 5 MG/ML	AMPOLA COM 2 ML	300	SANTISA	R\$ 0,83	oitenta e três centavos de real	R\$ 249,00	duzentos e quarenta e nove reais
6	ETOMIDATO 2 MG/ML	AMPOLA COM 10 ML	20	CRISTALIA	R\$ 30,00	trinta reais	R\$ 600,00	seiscentos reais
7	FLUMAZENIL 0,1 MG/ML	AMPOLA COM 5 ML	50	CRISTALIA	R\$ 18,00	dezoito reais	R\$ 900,00	novecentos reais
8	HALOPERIDOL 5MG/ML, 1ML	AMPOLA	600	HYPORFARM A	R\$ 0,98	noventa e oito centavos de real	R\$ 588,00	quinhentos e oitenta e oito reais
9	HALOPERIDOL DECANOATO 50MG/ML	AMPOLA COM 1ML	300	HYPORFARM A	R\$ 18,00	dezoito reais	R\$ 5.400,00	cinco mil e quatrocentos reais
10	MIDAZOLAM 5 MG/ML	AMPOLA COM 3 ML	600	HIPOLABOR	R\$ 1,95	um real e noventa e cinco centavos	R\$ 1.170,00	mil cento e setenta reais
11	PROPOFOL 10 MG/ML	AMPOLA COM 20 ML	500	BIOCHIMICO	R\$ 15,60	quinze reais e sessenta centavos	R\$ 7.800,00	sete mil e oitocentos reais
12	SEVOFLURANO 100%	FRASCO AMPOLA COM 100 ML	100	CRISTALIA	R\$ 231,00	duzentos e trinta e um reais	R\$ 23.100,00	vinte e três mil e cem reais
13	SULFATO DE MORFINA 0,2 MG/ML	AMPOLA COM 1 ML	1.200	CRISTALIA	R\$ 9,30	nove reais e trinta centavos	R\$ 11.160,00	onze mil, cento e sessenta reais
14	SULFATO DE MORFINA 1 MG/ML	AMPOLA COM 2 ML	500	HIPOLABOR	R\$ 4,80	quatro reais e oitenta centavos	R\$ 2.400,00	dois mil e quatrocentos reais
15	SULFATO DE MORFINA 10 MG/ML	AMPOLA COM 1 ML	400	HIPOLABOR	R\$ 5,70	cinco reais e setenta centavos	R\$ 2.280,00	dois mil, duzentos e oitenta reais
16	TRAMADOL 100 MG/2ML	AMPOLA 2 ML	2.000	HIPOLABOR	R\$ 1,35	um real e trinta e cinco centavos	R\$ 2.700,00	dois mil e setecentos reais
<b>VALOR TOTAL DO LOTE VIII</b>							<b>R\$ 62.555,50</b>	

@





VALOR POR EXTENSO DO LOTE VIII

sessenta e dois mil, quinhentos e cinquenta e cinco reais e cinquenta centavos

LOTE IX - RX

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	UNID	QUANT	MARCA	VR. UNITARIO	VR. TOTAL
1	Avental Plumbífero Padrão 120 X 75 cm também conhecido como avental de chumbo para profissionais que utilizem raios x diagnósticos. Equivalência em chumbo de 0,25 mm, Produto com Registro no Ministério da Saúde e Certificado de Aprovação do Ministério do Trabalho. Acabamento em nylon impermeável.	Unidade	18	KONEX	R\$ 861,95	quince mil, quinhentos e quinze reais e dez centavos R\$ 15.515,10
2	Chassi Radiográfico + Ecran Base Verde com Janela. Também conhecido com chassi radiológico para películas de raios x, fabricado em alumínio e cantos em nylon de alto impacto. Com exclusivo sistema de fechamento com travas tipo push, janela de identificação compatível com vários modelos de câmaras de identificação. Área interna revestida em espuma mantendo o perfeito contato entre o filme e ecrans proporcionado nitidez e qualidade de imagem. Ecran base verde elaborado com compostos de terras raras, lavável, com base em poliéster anti-estático. No tamanho 18 x 24 cm.	Unidade	12	KONEX	R\$ 330,00	trezentos e trinta reais R\$ 3.960,00
3	Chassi Radiográfico + Ecran Base Verde com Janela. Também conhecido com chassi radiológico para películas de raios x, fabricado em alumínio e cantos em nylon de alto impacto. Com exclusivo sistema de fechamento com travas tipo push, janela de identificação compatível com vários modelos de câmaras de identificação. Área interna revestida em espuma mantendo o perfeito contato entre o filme e ecrans proporcionado nitidez e qualidade de imagem. Ecran base verde elaborado com compostos de terras raras, lavável, com base em poliéster anti-estático. No tamanho 24 x 30 cm.	Unidade	50	KONEX	R\$ 550,00	quinhentos e cinquenta reais R\$ 27.500,00
4	Chassi Radiográfico + Ecran Base Verde com Janela. Também conhecido com chassi radiológico para películas de raios x, fabricado em alumínio e cantos em nylon de alto impacto. Com exclusivo sistema de fechamento com travas tipo push, janela de identificação compatível com vários modelos de câmaras de identificação. Área interna revestida em espuma mantendo o perfeito contato entre o filme e ecrans proporcionado nitidez e qualidade de imagem. Ecran base verde elaborado com compostos de terras raras, lavável, com base em poliéster anti-estático. No tamanho 30 x 40 cm.	Unidade	50	KONEX	R\$ 715,00	setecentos e quinze reais R\$ 35.750,00
5	Chassi Radiográfico + Ecran Base Verde com Janela. Também conhecido com chassi radiológico para películas de raios x, fabricado em alumínio e cantos em nylon de alto impacto. Com exclusivo sistema de fechamento com travas tipo push, janela de identificação compatível com vários modelos de câmaras de identificação. Área interna revestida em espuma mantendo o perfeito contato entre o filme e ecrans proporcionado nitidez e qualidade de imagem. Ecran base verde elaborado com compostos de terras raras, lavável, com base em poliéster anti-estático. No tamanho 35 x 35 cm.	Unidade	45	KONEX	R\$ 880,00	oitocentos e oitenta reais R\$ 39.600,00
6	Chassi Radiográfico + Ecran Base Verde com Janela. Também conhecido com chassi radiológico para películas de raios x, fabricado em alumínio e cantos em nylon de alto impacto. Com exclusivo sistema de fechamento com travas tipo push, janela de identificação compatível com vários modelos de câmaras de identificação. Área interna revestida em espuma mantendo o perfeito contato entre o filme e ecrans proporcionado nitidez e qualidade de imagem. Ecran base verde elaborado com compostos de terras raras, lavável, com base em poliéster anti-estático. No tamanho 35 x 43 cm.	Unidade	12	KONEX	R\$ 1.188,00	mil cento e oitenta e oito reais R\$ 14.256,00
7	Exaustor Câmara Escura em Aço Pintado, 220v. Indicado para circulação do ar dentro da câmara escura de salas de raios x diagnósticos. Fabricado em aço tratado e pintado totalmente à prova de luz com motor de 1280 rpm. Equipamento de uso obrigatório conforme Portaria 453 do Ministério da Saúde. Tamanho: 400 X 300 X 300 mm.	Unidade	24	KONEX	R\$ 672,75	seiscentos e setenta e dois reais e setenta e cinco centavos R\$ 16.146,00
8	Filmes Radiológicos. De Base verde. Do tipo bi emulsionado e de grãos superfinos. Embalagem: caixa com 100 películas, com dados de identificação do produto, procedência, data de fabricação e tempo de validade. Tamanho: 18x24 cm.	Caixa	24	FUJIFILM	R\$ 99,00	noventa e nove reais R\$ 2.376,00
9	Filmes Radiológicos. De Base verde. Do tipo bi emulsionado e de grãos superfinos. Embalagem: caixa com 100 películas, com dados de identificação do produto, procedência, data de fabricação e tempo de validade. Tamanho: 24x30 cm.	Caixa	27	FUJIFILM	R\$ 161,70	cento e sessenta e um reais e sessenta centavos R\$ 4.365,90
10	Filmes Radiológicos. De Base verde. Do tipo bi emulsionado e de grãos superfinos. Embalagem: caixa com 100 películas, com dados de identificação do produto, procedência, data de fabricação e tempo de validade. Tamanho: 30x40 cm.	Caixa	84	FUJIFILM	R\$ 268,40	duzentos e sessenta e oito reais e quarenta centavos R\$ 22.545,60




11	Filmes Radiológicos, De Base verde, Do tipo bi emulsionado e de grãos superfinos. Embalagem: caixa com 100 películas, com dados de identificação do produto, procedência, data de fabricação e tempo de validade. Tamanho: 35x35 cm	Caixa	29	FUJIFILM	R\$ 273,90	duzentos e setenta e três reais e noventa centavos	R\$ 7.943,10	sete mil, novecentos e quarenta e três reais e dez centavos
12	Filmes Radiológicos, De Base verde, Do tipo bi emulsionado e de grãos superfinos. Embalagem: caixa com 100 películas, com dados de identificação do produto, procedência, data de fabricação e tempo de validade. Tamanho: 35x43cm	Caixa	17	FUJIFILM	R\$ 336,60	trezentos e trinta e seis reais e sessenta centavos	R\$ 5.722,20	cinco mil, seicentos e vinte e dois reais e vinte centavos
13	Kit de fixador líquido concentrado para preparo de 38L. Composto de 01 parte A c/ 9,5 litros, 01 parte B c/ 0,950+0,950 litros de endurecedor. Embalagem com dados de identificação do produto, procedência, data de fabricação e tempo de validade	Caixa	30	FUJIFILM	R\$ 214,50	duzentos e quatorze reais e cinquenta centavos	R\$ 6.435,00	seis mil, quatrocentos e trinta e cinco reais
14	Kit de Revelador líquido concentrado para preparo de 38L. Composto de 01 parte A c/ 9,5 litros, 01 parte B c/ 0,950 litros e 01 parte C c/ 0,950 litros. Embalagem com dados de identificação do produto, procedência, data de fabricação e tempo de validade	Caixa	30	FUJIFILM	R\$ 324,50	trezentos e vinte e quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 9.735,00	nove mil, seicentos e trinta e cinco reais
15	Negatoscópio Padrão de 2 Corpos, construído com chapa de aço tratado e pintado, parte frontal em acrílico translúcido branco leitoso, iluminação através de 2 lâmpadas fluorescentes de 15W com reator eletrônico de alto fator de potência e acendimento através de interruptor	Unidade	18	QUALITY	R\$ 330,00	trezentos e trinta reais	R\$ 5.940,00	cinco mil, novecentos e quarenta reais
16	Números de 0 a 9 de chumbo com base em PVC com altura de 10 mm contendo cinco algarismos de cada, totalizando 50 números. Acompanha canaleta para composição das palavras, mais letras D e F	Caixa	120	KONEX	R\$ 63,59	sessenta e três reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 7.630,80	sete mil, seicentos e trinta reais e oitenta centavos
17	Ocúlos Plumbífero para profissionais da área radiológica com armação em acrílico e lentes de vidro plumbífero, com proteção frontal 75 mmPb. Produto com registro no Ministério da Saúde.	Unidade	120	KONEX	R\$ 472,30	quatrocentos e setenta e dois reais e trinta centavos	R\$ 56.676,00	cinquenta e seis mil, seicentos e setenta e seis reais
18	Porta avental plumbífero (Avental de Chumbo) de parede com apoio cilíndrico e capacidade para 3 aventais plumbíferos. Fixado na parede por parafusos e buchas. Produzido em aço tratado e pintado e cilindro em PVC pintado	Unidade	120	KONEX	R\$ 317,79	trezentos e dezessete reais e setenta e nove centavos	R\$ 38.134,80	trinta e oito mil, cento e trinta e quatro reais e oitenta centavos
19	Régua Escanográfica em Acrílico p/ Radiologia. Tamanho mínimo de 120 cm fabricado em acrílico com numeração e marcadores em chumbo onde permite nítida observação em exames radiológicos.	Unidade	120	KONEX	R\$ 924,73	novecentos e vinte e quatro reais e setenta e três centavos	R\$ 110.967,60	cento e dez mil, novecentos e sessenta e sete reais e sessenta centavos
<b>VALOR TOTAL DO LOTE I X</b>							R\$	<b>431.199,10</b>
<b>VALOR POR EXTENSO DO LOTE I X</b>			<b>quatrocentos e trinta e um mil, cento e noventa e nove reais e dez centavos</b>					

LOTE X - MATERIAL LABORATORIAL								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	UNID	QUANT	MARCA	VR. UNITARIO	VR. TOTAL	VR. TOTAL	
1	ADAPTADOR PARA AGULHA DE COLETA À VÁCUO	UND	60	LABOR IMPORT	R\$ 0,75	sessenta e cinco centavos de real	R\$ 45,00	quarenta e cinco reais
2	BANDAGEM ADESIVA ADULTA, CX COM 100	CX	36	LABOR IMPORT	R\$ 26,25	vinte e seis reais e vinte e cinco centavos	R\$ 945,00	novecentos e quarenta e cinco reais
3	CABO PARA BISTURI Nº03	UND	15	ABC	R\$ 28,56	vinte e oito reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 428,40	quatrocentos e vinte e oito reais e quarenta centavos
4	PIPETA PARA HEMOSSSEDIMENTAÇÃO (VHS) 300ML	UND	50	WESTERGRE EN	R\$ 49,90	quarenta e nove reais e noventa centavos	R\$ 2.495,00	dois mil, quatrocentos e noventa e cinco reais
5	TUBO PARA COLETA A VÁCUO COM GEL SEPARADOR (BIOQUÍMICA)	CX C/100	120	LABOR IMPORT	R\$ 117,60	cento e dezessete reais e sessenta centavos	R\$ 14.112,00	quatorze mil, cento e doze reais
6	TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO 4ML TAMPA CINZA 1 FLUORETO C/100	CX C/100	120	LABOR IMPORT	R\$ 270,18	duzentos e setenta reais e dezolito centavos	R\$ 32.421,60	trinta e dois mil, quatrocentos e vinte e um reais e sessenta centavos
7	TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO 4ML TAMPA ROXA EDTA C/100	CX C/100	120	LABOR IMPORT	R\$ 72,53	setenta e dois reais e cinquenta e três centavos	R\$ 8.703,60	oito mil, seicentos e trinta e seis reais e sessenta centavos
8	PLACA DE KLINE VIDRO 6X8CM	UNID	10	GOLGRAN	R\$ 194,70	cento e noventa e quatro reais e setenta centavos	R\$ 1.947,00	mil novecentos e quarenta e sete reais
<b>VALOR TOTAL DO LOTE X</b>							R\$	<b>61.097,60</b>
<b>VALOR POR EXTENSO DO LOTE X</b>			<b>sessenta e um mil e noventa e sete reais e sessenta centavos</b>					

LOTE XI - REAGENTES DE TRABALHO - LABORATORIO								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	UNID	QUANT	MARCA	VR. UNITARIO	VR. TOTAL	VR. TOTAL	
1	ANTICOAGULANTE PARA GLICOSE: EDTA E FLUORETO DE POTÁSSIO. KIT	KIT	12	BIOCLIN	R\$ 7,05	sete reais e cinco centavos	R\$ 84,60	oitenta e quatro reais e sessenta centavos
2	ANTICOAGULANTE PARA HEMATOLOGIA (EDTA), KIT	KIT	12	BIOCLIN	R\$ 7,05	sete reais e cinco centavos	R\$ 84,60	oitenta e quatro reais e sessenta centavos
3	REAGENTE DE ZIEHL NEELSON, CONTENDO FUCSINA FUNICADA, ALCOOL-ÁCIDO CLORÍDRICO E AZUL DE METILENO	KIT	48	LABORCLIN	R\$ 91,80	noventa e um reais e oitenta centavos	R\$ 4.406,40	quatro mil, quatrocentos e seis reais e quarenta centavos
4	PAPEL FILTRO PARA COAGULOGRAMA, PACOTE COM 100	PCTE	48	J.PROLAB	R\$ 12,53	doze reais e cinquenta e três centavos	R\$ 601,44	seiscentos e um reais e quarenta e quatro centavos
5	REAGENTE BHCG (TESTE DE GRAVIDEZ), CX C/50	CX	60	ECO DIAGNOSTIC O	R\$ 53,78	cinquenta e três reais e setenta e oito centavos	R\$ 3.226,80	três mil, duzentos e vinte e seis reais e oitenta centavos
6	REAGENTE LÁTEX (FR)	KIT	36	BIOCLIN	R\$ 92,70	noventa e dois reais e setenta centavos	R\$ 3.337,20	três mil, trezentos e trinta e sete reais e vinte centavos



7	REAGENTE PARA TIPAGEM SANGUINEA ABO, CONTENDO ANTI-A, ANTI-B, ANTI-AB E ANTI-D.	KIT	36	PROTHEMO	R\$ 127,20	cento e vinte e sete reais e vinte centavos	R\$ 4.579,20	quatro mil, quinhentos e setenta e nove reais e vinte centavos
8	REAGENTE PCR (PROTEÍNA C REATIVA)	KIT	36	BIOCLIN	R\$ 92,93	noventa e dois reais e noventa e três centavos	R\$ 3.345,48	três mil, trezentos e quarenta e cinco reais e quarenta e oito centavos
9	REAGENTE SEROLATEX (ASO)	KIT	36	BIOCLIN	R\$ 137,03	cento e trinta e sete reais e três centavos	R\$ 4.933,08	quatro mil, novecentos e trinta e três reais e oito centavos.
10	REAGENTE VDRL	KIT	48	BIOCLIN	R\$ 78,75	setenta e oito reais e setenta e cinco centavos	R\$ 3.780,00	três mil, setecentos e oitenta reais
11	TUBO PARA HEMÓLISE, PACOTE COM 100	PCTE	48	CRAL	R\$ 72,53	setenta e dois reais e cinquenta e três centavos	R\$ 3.481,44	três mil, quatrocentos e oitenta e um reais e quarenta e quatro centavos
<b>VALOR TOTAL DO LOTE X I</b>							<b>R\$</b>	<b>31.860,24</b>
<b>VALOR POR EXTENSO DO LOTE X I</b>		<b>trinta e um mil, oitocentos e sessenta reais e vinte e quatro centavos</b>						

<b>VALOR GLOBAL DA PROPOSTA</b>	<b>R\$</b>	<b>1.382.872,73</b>
<b>VALOR GLOBAL DA PROPOSTA POR EXTENSO</b>	<b>um milhão, trezentos e oitenta e dois mil, oitocentos e setenta e dois reais e setenta e três centavos</b>	

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS A CONTAR DA DATA DE SUA APRESENTAÇÃO



*(Handwritten signature)*

